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0510074 242 Menaxhimii Mbeétjeve.

o

1110 {Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi !
Pagat dhe sigurimet shogérore 59,867 59,867 59,867
Té tjera shpenzime karrente 15,155 17,504 18,704
Shpenzimet kapitale 450 500 550
Tavanet e pérgjithshme 75,472 77,872 79,122
140 L icise Vend
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,976 2,976 2,976
Té tjera shpenzime korrente 200 300 400
Shpenzimet kapitale 0 (v} 0
Tavanet e pérgjithshme 3,176 3,276 3,376
103280 j jatridhe tja.C
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,646 14,646 14,646
Té tjera shpenzime korrente 11,585 11,885 12,185
Shpenzimet kapitale 0 (4] a
Tavanet e pérgjithshme 26,231 26,531 26,831
150 A
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,668 1,668 1,668|;
Té tjera shpenzime korrente 75 75 75
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,743 1,743 1,743
4220 Sher jagsore; guria Ushdime 9 .
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,151 3,151 3,151
Té tjera shpenzime korrente 100 200 300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,251 3,351 3,451
04290 3T I i nfrastruktiiesiseujit 4 |
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,151 3,151 3,151
Té tjera shpenzime korrente 8,304 8,304 8,304
Shpenzimet kapitale 3,264 3,264 3,264
Tavanet e pérgjithshme 14,719 14,719 14,719
26 inist yjeve dh
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,616 12,616 12,616
Té tjera shpenzime korrente 535 535 535
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 13,151 13,151 13,151
52t RIjeURAEOE Rt
Pagat dhe sigurimet shogérore 11,670 11,670 11,670
Té tjera shpenzime korrente 10,090 13,711 14,919
Shpenzimet kapitale 1,600 1,600 1,600§
Tavanet e pérgjithshme 23,360 26,981 28,18
04570; #ransportiBubli
Pagat dhe sigurimet shoqérore Q 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 D ‘0
Shpenzimet kapitale Q 0 0
Tavanet e pérgjithshme o 0 0



i Pagat dbe sigurimet shogérore 13,421 13,421 13,421
:' Té tjera shpenzime korrente 3,300 3,425 3,500
) Shpenzimet kapitale 2,500 2,500 2,500 :
hshme
Pagat dhe sigurimet shogérol
Té tjera shpenzime korrente 2,500 3,000 3,500);
Shpenzimet kapitale 4,000 5,000 5,500
i Tavanet e pérgjithshme 9,884 11,384 12,384
{82e Brbimet PublkeN
Pagat dhe sigurimet shogérore 21,097 21,097 21,097
! Té tjera shpenzime korrente 13,500} 14,000 14,200
Shpenzimet kapitale 10,509 10,000 15,000
Tavanet e pérgjithshme 45,106 45,097 50,297
637 nizimi, Jje,d
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 6]
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 [ 0
72 e jdes
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 o
Shpenzimet kapitale 0 0 of
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 ‘ TEati
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,676 3,676 3,676
Té tjera shpenzime korrente 1,800 2,100 2,150}
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,476 5,776 5,826
822( i3 i “Artisti}
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,252 5,252 5,252
Té tjera shpenzime korrente 800! 1,000 1,150
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 6,052 6,252 6,402
rsymi, I :
Pagat dhe sigurimet shogérore 49,403 49,403 49,403
Té tjera shpenzime korrente 1,583 1,583 1,583
Shpenzimet kapitale 0 D 0
Tavanet e pérgjithshme 50,987 50,987 50,987
ii-Mes é
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,879 14,99
Té tjera shpenzime korrente 7,231 :
Shpenzimet kapitale 1,000 [
Pagat dhe sigurimet shogérore 10,386 10,386
Té tjera shpenzime korrente 1,950 2,100 2,150}
Shpenzimet kapitale 0 0 °




fL Pagat dhe sigurimet shogérore

i’ Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

oS|lo|C|o

oclojolo

333,275

TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%)

0.4%

| TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE

1,200




Numri i Njésive Administrative

Té Dhéna Bazé mbi Bashking

4

8.0

Numri | Fshatrave

92.0

Sipérfagja e Bashkisé (km2)

Qyteti

Njésité Administrative

Sipérfaqja e Bashkisé (km2)

Zoné Urbane

Toké Bujqésore

Kulloto

Pyje

Populisia e Bashkisé

Qyteti

022

Njésité Administrotive

Mosha Mesatare e Popullsisé

Numri i Lindjeve

Numri i Vdekjeve

Numrl | Bizneseve Aktive

Numri i Familjeve

Qyteti

Njésité Administrative

Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Ploté

Administrato e Bashkisé

Njésité Shpenzuese

Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Pjeséshme

Administrata e Bashkisé

Njésité Shpenzuese

Numrl | Programeve Buxhetore
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% \1 Shpenzimet Totale té& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
S : o - ‘ T IR
BASHKIA
B i o 7
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
H =
' f
, OLLA hetl Buxhe &
| Pritshén
Paga dhe Sigurime
Paga 600 178,031.5 184,648.9 193,986.2] 193,986.) 198,143.2 198,193.2 198,243.2'
Sigurime Shog#rore & Shéndetésore 601 29,708, 30,703.0) 32,750.00 32,750.0f 33,100.04 33,108. 33,1167
Korente
g Mallra dhe Shérbime 602 60,114.08 62,244.8! 69,864.8’ 69.864‘81 72,8911 80,7453 84,195,
|
|Jsubvencion 603 0.0} 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 75,
Transferta (& Brendshme 604 0.0} 192.2 1,335.2] 1,335.2] 5,000.0 5,200.0 5,400.4
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 5,800.0 5.800.0 0.0| 450.0) 500.0
Transferta pir Familje & Individa 606 5,058.4 1,084.§ 1,571, 1,571.2 818. 500. 600,00
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 3,700.3 1,806.5) 3,000.0f 3,000.0) 4,000.0) 5,000.0] 5,500,
Aktive tw Prekshme 231 62,755.9 16,047, 45,476.5 45,476.5 19,322.5 18,864, 23,9140
TOTAU | 3333688 2067275 3537834 3537838 3332748 32,0618 351,544.8)




Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

: [BFrrogrami G| 01110 [planifikiol MEnaxhit dhE ABRIRI A e 5
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
' 302 20 02
F ; i R
Paga dhe Sigurime
paga ‘ 600 46,783.2 45,1568 455119 49,5119 51,300.0) 51,3009 51,300.0
[sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 7,7¢5.8) 7,280.6] 8,226.7] 8,226. 8,567. 8,567. 8,567.1]
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 15,539.4 12,777.5 11,200.3 11,200.3 14,337.1 16,5545 17,604,
subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 ﬂ
Transferta té Brendshme 604 0.0 192.2 1,335.2 1,335.2 0.0} 0.0 0.0f
Transferta t Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 450.0) ﬂ
Transferta pér Familje & Individé 606 770. 323.4f 700. 700.0 £18.0) 500.0) 600.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.04 0.0 0.0)
Aktive tw Prekshme 231 0.0 1,261.8] 6,263.0) 6,263.0 450. 500.0f 550.0
ToTAU [ | 70,841.5 669922 772371 722314 754722l 77,8716 79,121.




Emwi i Artikullit

3

Paga dhe Sigurime

Kodi i Artikullit

£

] Paga 2,418.0 2,424.0§ 2,424.0) 2,550.0 2,550.0¢ 2,550.0
: Slgurime Shogérore & Shiéndetésore 6501 464.1 403. 404.8| 404.8| 426, 426.0 426.04%
Korente

;‘ Maflra dhe Shérbime 602 100.0 200.0| 100.05 100.0) 200.0f 300.0¢ 400.0

; Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i Transferta té 8rendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0) 0.0 0.04 &
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 Shpenzime Kapitale

{Axtive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.

ifrorau 2,920.6 3,021.8| 2,928.8 2,928.8| 3,176.0 3,276.0| 3,376.01

j




3 ) : .

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
ey 2 ‘ AR

v

i

03280 |Mbrotja nga Zjarl @he MBrojtja Civile’
Shpenzimet e Bashkis@ (000 ALL)
FHEH0 : ’ 2 FEET0S 3 AR T3
Fillestar, i b 3
l Paga dhe Sigurime
Hpaga 600 11,257.9 11,8233 12,224.0 12,224.0 12,550.0f 17,550.9 12,550.
Sigurime Shogérore & Shéndetissore 601 1,865.9 1,956.3 2,041.4 2,041.4 2,095, 2,095.9 2,095,
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 2,136.4 1,697.8| 6,677.2, 6,677.2 6,585.5 6,635.5 6,785.
{[subveacion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
f Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 5,000.0 5,200.0 S.dﬂ‘
[transferta t Jashtme 605 0.0) 0.0 5,800.0/ 5,800,0) 0.0 0.0 0.0
'Transferta pér Familje & Individa 606 3,933 91.2 600.0] 500.0) 0.0 0.0| 0.04
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.
aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0, 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
frorau | | 19,194.2] 15568.6] 27,342 27,312.6] 26,2313 26,5313 26,831.3|




K ; PBA 20233025 '
Bt end : e o e % _ i
1 ' 1 | Shpenzimet Totale té gashklsé sigas !(ategorive Ekopqmike :
b ; ORI | 09130 |WbshEetie peezhvillimin €komomik She MR ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
022555 | S 07 3 | |58
estal
Paga dhe Sigurime
Paga 600 1,241.3 1,349.2 1,300.0) 1,300.0 1,429.0§ 1,425.0 1,429.0
Sigurime Shoqérare & Shéndetdsore 601 210.7 300.0 230. 230.0 238.6 238, 238.¢{;
Korente
Mallra dhe Sharbime 602 85.8] 50.0 75.0 75.0 75.0 75.0) 0.0f
Subvencion 603 0.0 0.0| 0.0) 0.0] 0.0 0.0 75.0
Transferta té Brendshme 604 0.0] 0.0 0.04 0.0 0.0) 0.0] 0.
Transferta t€ Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.04 0.04 0.
Transferta pér Familje & Incividé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.04 0.09
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0. 0. 0.0 Q. 0.0 0.0

TOTAL | | 1,537.8 1,699.2| 1,605.0] 1,605.0 1,742.6 1,742.6 1,742.
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Emrl | Artikullit

Paga dhe Sigurime

Sigurime Shegérore & Shéndeldsore

Korente

Malira dhe Shérbime

Subvencion

603

0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
|rransferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
||Transferta té jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0}
ITransferta pér Familie & Individé 606 53, 0.0 0. 0.0 0.0 0.0 0.
] Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0] - 0.0 0.0 0.0 0.

3,056.8|




- : = PBA 2023720250 .
ki :
i Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive E.konomike
Proganl 6] 04240 [nMetiaxhimi Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kallimit
Shpenzimet e Bashkis# (000 ALL)
2: 230 S50 025
2 g bl t xhet
illesta ritshem S
Paga dhe Sigurime
Paga 600 1,779.5) 2,1496.0§ 2,640.0) 2,640.0¢ 2,700.0f 2,700.0 2,700,
Sigurime Shogérore & Shéndetsore 601 298.3] 416.8] 440, 440.9 450 450.9‘ 450,
Korente
Mallra dhe Shérblme 602 2,143.0 7,014.0 7,046.8[ 7,046. 8,304.3] 8,304.3 8,303
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0} 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Transferta pér Familje & Individs 606 0.0 0.04 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
| Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.0 0.
Aktive tw Prekshme 231 11,103.4 0.0 45915 4,591.5 3,264, 3,264.0f 3,2@
TOTAU | 153203 9,926.9 147192 147192 19,7199 14,719.2| 14,719.2)




e

. - : ﬁ- ei h&i
Bl % 5 o4 ;36
2 s § Shpenzimet Totale té Bashklse‘ ;l?as Kategorive Ekonomlke
',ms*}s* ] o260 [Administirh ITPyjeve dhe Kiliotove e B 5
Shpenzimet e Bashkis# (000 ALL}
02 22 SR SRR07 SR e
) odii A A ; 7 :
Eillesta el ‘ &
Paga dhe Slgurime
Paga 600 9,585. 10,408.6] 10,780.4) 10,780.4 10,801.8’ 10.801.8, 10,801.
Sigurime Shogérore & Shéndetésare 601 1,600. 1,738, 1,803.4 1,803.4 1,814.5 1,814.5 1,814
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 230.3 229.8 250.0f 250.0 534.6f 534.6| 534,
Subvencion 603 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0f:
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0) 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0; 0.
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0) 30.04 143.6| 143, 0.0, 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale j
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0) 0.0I
Aktive tw Prekshme 231 60.0| 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
YoTAu | mereal 124067 120775 129774 13,150.9| 13,150.9 13,150.
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Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

7

Shpenzimet e Bashkis@ (000 ALL)

2 02 q
: g il e"l- 1] 1an a
Paga dhe Sigurime
E Paga 600 7,890.0f 8,598.1 9,490.5 9,490.5 10,000.0 10,000.0 10,000.
Slgurime Shoqérore & Shéndetésore 601 1,317.q 1,436. 1,959.5] 1,959.5) 1,670.04 1,670.0] 1,670,
Korente j
Malira che Shérbime 602 13,541.0 15,312.4 12,459.3 12,4593 10,090.3] 13,7115 14,919,
Subvencion 603 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0| 82. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Aktive tw Prekshme 231 21,719. 0.0 0.04 0.0 1,600.0 1,600.0| 1,600.
TOTAU 43,8686  25429.5 23909.3  2303.3] 233603 269815 28,1895
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Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

04570 |Transpocti Publik 4 S :

.,:,;’ . - &

2 ay 0
g x 2 Buxheti oadf
illesta Pritsh E5u 8 T
Paga dhe Sigurime
Paga G600 0.0 0.0 0.0, 0.0 Q.04 0.0 0.0]
Slgurime Shogirore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Korente j
Malira dhe Sherbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0, 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0} 0.0 0.0) 0.0 0.9
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.04 0.
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0} 0.0 0.0}’
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0. 0.0] 0.0 0.0 q

TOTAL

0.0| 0.0f 0.0| 0.0| 0.0 0.0 0.0['

art



Emri | Artikullit Kodi i Artikullit [

Paga dhe Sigurime
i Paga 600 10,100.5 10,735.5 11,400.0 11,400.0 11,500.0 11,500.0
E Sigurime Shaqérore & Shéndetésors 601 1,650.0) 1,807.3 1,903.3) 1,903.8i 1,920.5 1,920.5
Korente
Malira dhe Shérbime 602 2,000.08 2,000.0 2,600.0 2,600.0 3,300.0 3,425.0§
Subveacion 603 0.0 a.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.04
Transferta t2 Jashtme 605 0.0 0.0 0.0} 0.0 0.0} 0.0 0,
Transferta piér Familje & Individs 606 0.04 1108‘ 0. 0.0 0.0 0.0] 0.0
Shpenzime Kapitale ;
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0}
Axtlve tw Prekshme 231 0.0 4,971.2 21,064.4 21,064 .4 2,500.0 2,500.0) 2,5003
|
TOTAU [ 13,790.5, 196252 369682  35968.2 19,2205 19,3855]  19,420.5]




‘ %1\ . ¥ }?@ 5 ‘ Bk 5
o v : BA' 20232025 |
Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
. R - -
: broganIEt] 06140 mémbklﬁfr?ﬂ‘i?;a Veéndor |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2022, PPE; v 2023 0
! lizsta iaharn : :
Paga dhe Sigurime

fpaga 600 2,477.9 2,746.6 2,756.5 2,756.5 2,900.0 2,900.0 2,900.9{"
ifsieuriene Shoggrore & Shindetésore 601 407.7) 458.7 460.3] 4503 4343 434, 484 3|
é Korente
;’Maun dhe Shérbime 602 5,075.0 5,900.0 1,500.0 1,500.0 2,500.0) 3,000.0) 3,500.
{subvencion 603 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
[Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i|Transferta té Jashtme 605 0.0| 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 ﬂ

Transferta pér Familje & Individa 606 0.0 0.0] 0. Q. 0.0| 0. 0.

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Pagrekshme 230 3,700.3 1,806.5 3,000.0 3,000.9 4,000.0 5,000.0] 5,500.

Aktive tw Prekshme 231 2236 6,243.3 11,3535 11,3535 0.0 0. 0.0

TOTAU 11,8840  17,155.0 19,0704 19,070.4] 988430 11,3843 12,384.3




5 "‘!' 3 S Y ity B LY p s e AN T b ¢

P s ’ ( 023-202 ;
E ‘ : W - : Shpenzimet Totale té Bashkis-é sipas Kat-egorive Ekonomike '
!} ¢ ; : IR M R Ry ; ] P i ;
(B [Tk G os260 _[ShérbimétPublike Vendore s : Yo : !
H I = - a - A
g Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
§ 20 5202 0
i y Qi A uxh. 2 ; :
' Fillestar i 2
Paga dhe Sigurime
i Paga 600 17,424.0 18,722.2 19,094.3 19,094.3 18,078.2 18,078.2 18,078.2
| Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 2,902.4 3,114.4 3,173.5] 3,173, 3.019.1* 3,019, 3,019,1]
Korente
4Malira dhe Sheérbime 602 10,714, 9,913.2 14,000.0f 14,000.0 13,500.0 14,000.0 14,200,
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0} 0.0) 0.0 0.0 0.0
{iransferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
! Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
‘ Transferta pér Familje & Individé 606 33.6| 148.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0} 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 1,000.0¢ 1,000.0] 10,508, 1C,000.0) 15,000.04
TOTAU | 310748 31,897.7 37,267.9 37,2679 45,1058 45,0073 50,2973




Shpenzimet Tota

le té Bashkisé sipas Kategoﬁve ékonomike

B o370 e e U dhE o e B =
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
Paga dhe Slgurime
Paga 600 0.9 0.0 0.0} 0.0 Q.0 0.0 0.
[|Sizurime Shogérore & Shéndetésere 601 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0I'
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.04
Subvenclon 603 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.04 0.0 0.0,
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0] 0.0§ 0.0} 0.0 0.0 0.
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0| 0.0)
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0) 0.0) 0.0; 0.0 0.0§
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0f
TOTAU 0.0/ 0.0| 0.0| o.0| 0.0| 0.0f 0.




3 Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorivé Ekonomike
3 & ProgfamiBey| 07220 [Shérbimet e Kajdesit Paresor s

= =
e

Shpenzimet ¢ Bashkisé {000 ALL)

0 023
‘ o= otoln Uxfet : Plan f
lles | 20

: Paga dhe Sigurime

Paga 600 0.0 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.0

Slgurime Shogdrore & ShendetEsare 601 0. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente

iIMallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0) 0.0 0.0}
{[5ubvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0)
{[rransteta te Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
{[rransferta té sashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
E Transferta pér Familje & Individé 606 0.0) 0.0 0.0] 0. 0. 0.0] ﬂ
J Shpenzime Kapitale ]

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.

Aktive tw Prekshme 23 0.0 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.0 0.0
z
frorau | 0.0| 0.0| 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0]
i




Emri § Artikullig Kodi i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga 600 2,546.0 2,805.0| 2,940.0] 2,940.0 3,150.0 3,150.0 3,150.0

Sigurime Shagérore & Shéndetésore 601 4367 468.4 491.04 491. 525.1 526.1 526.
E Korente
Hnallra ¢he Shérbime 602 1,310.7| 1,300.0) 1,992.3 1,992, 1,800.0 2,100.0 2,150.
{subvencian 603 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Jreansfenta @ Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o.?:'
YTransferta pér Familje & Individis 606 50.0] 0.0 0.0 0. 0.0 0.0 0 OI
! Shpenzime Kapitale
|aktive tw Paprekshme 230 ‘ 0.0 0.0) 0.0) 0.0 0.0 0.0 0.
|aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 TOI

TOTAU | 4,343.] 4,573.4 5423.8 5,423.8 5,476.1 5,776.1) 5,826.1




5}‘ T%%wﬁﬁ'ﬁi i

Shpenzimet ¢ Ba

shkisé (000 ALL)

Emri | Artikullit
Paga dhe Sigurime
Sigurime $hagarore & Shéndetbsore 601 670. 577.9 717.4 717.4 7515 7515 7515
Korente
Mallca dhe Shirbime 602 548.0 785.6 1,100.0 1,100.0 800.0 1,000.0 1,150.0
Subvencion 603 0.0 0.0] 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.
Transferta té Brendshme 60a 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0)
Teansferta pér Familje & Individé 606 0.0 3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ﬁ Shpenzime Kapitale
gthe tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 0.0 0.0}
Z TOTAL 5,084.8] 5,255.3| 6,113.9 6,113.4) §,051.5] §,251.5|
R TR, R R
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Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

e e e e v Ty e o

L o )
; W Filiesta Pritshem i)
Paga dhe Sigurime
Paga 600 39,374.9 41,442.8] 41,856.5 41,856.9 42,334.1 42,3321 a2,334.1f
Slgurime Shogérore & Shéndetésore 601 6,550, 6,9!0.4| 7,010.7] 7,010.7] 7,069, 1, 7.069.1 7,069.1'
Korente
Mallra dhe Shirbime 602 1,597.1 916.§ 983.4 983.4 1,583.4 1,583.4 1,583.4
ngubvencion 603 0.0 0.0, 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
HTransferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i[rransterta t2 ashtme 605 0.0 0.0 0. 0.0 0.0 0.0 0.0] 3%
{[rransterta per Famile & Individe 606 168.2 212.9| 127, 127. 0.0 0.0 0.0
i. Shpenzime Kapitale
I|aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
5 Aktive tw Prekshme 231 3,578.6 0.0 0.0] 0.0 0.0 C.0| 0.0}
f :
rotau | | 51,269.3| 49,482.1 49,978.2| 49,978.2 50,986.7| 50,986.7| 50,986.7]

R T O T T R




hpenxlmet To!ale té Bashkisé sipas Kategonve Ekonomlke

0

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Kodi i Artikullit

(|Paga 600 11,335.) 11,730 12,160.0 12,160.0 12,750.0 12,300.0)

[sigurime Shoggrore & Shéndetasore 601 1,938.8 1,946.1 2,030. 2,030. 2,129.3 2,137.6

E Korente

|Matira dhe sharbime 602 2,934, 2,746.3 7,3195 7,3195 7,230.9( 71724

'Isubvencion 603 0.0 0.0 0.0/ 0.0 0.0 0.0

. Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

|rransfecta ti sashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

[rransferta pér Familje & Individe 506 50.4 0.0, 0.0 0. 0.0 0.

Shpenzime Kapitale

|Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 2 26,070.2 35125 1,204.0) 1,204.0 1,000.0 1,000. 1,000.90
TOTAU | 42,328.3 199357 22,714 227182] 23,110, 23,110.2 23,110.2} %)

T
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i Totale té Bashkisé si

% RS

3

i

i . Emri I Artikullit Kodi | Artikulfit T
! AN

Paga dhe Sigurime

Paga 600 7,650.5 7,883.5| 8,424, 8,424.0¢ £,900.0¢ 8,900.0f 8,900.00¢
;f Sigurima Shogérore & Shéndatisore 601 1,241.2] 1,356. 1,406. 1,406.8 1,486.3 1,486.3] 1,485.3
2
}I Korente !
iIMallrz dhe shirbime 602 1,515.5 1,351.7] 24605 2,460.5 1,950.0 2,100.0) 2,150.0 ¥

Subvencion 603 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i Transferta t& Brendshme 604 0.0) 0.0] Q0.0 0.0 Q0.0| 0.0 0.04
Transferta té Jashtme 605 0.0, 0.0 0.0) 0.0 0.0 0.0 0.01
Transferta piér Familje & Individi 606 0.0 50.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0}
]
: Shpenzime Kapitale
{|Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 c.0 0.0
% Aktiva tw Prekshme 231 0.0 53.8 0.0 0.0 0.0 0. 0.0f
3]
i :"5
X N
frotau 10,407.3| 10,7008 12,291.3] 12,2913 12,336.3| 12,486.3 12,536.3) 2

R e R T

e SR .
S S N




T i

it
* : 3 ﬁ% 'P‘)"
Shpenzlmet Totale té Bashklsé sapas Kategorlve Ekonomuke

%Vma%qm“‘ & ; _fws.a;m n

i e Y AR A A ) A B A g
- AT

Paga dhe Sigurime

2022 %3

@am

illestar

i”“ﬁﬁ 2

% Paga 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f Sigurime Shogérore & Shindetdsare 0.0) 0.0 0.0f 0.0 0.0 0.0
t Korente

{Malira dhe sharbime 0.0 0.0 0.0 0.0} 0.0

{[subvencion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

{|Transferta té Brandshme 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0

5 Transferta té fashtme 0.0] 0.0 0.0 0.0} 0.0f

[Transferta pér Familje & Incivids 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

: Shpenzime Kapitale

|Aktive tw Paprekshme 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

JAktive tw Prekshme

0.0]

0.0

0.0

0.0

0.0

ATOTAL

ERI,




wdtaadiiurg, PASHMEZ0EZ Planifikimim 2023 Planifikimim 2024

nga burimet e

w A, Te adhura 8 A Te adhura
veta nga burimet nga burimet
e vyeta e veta
" B,TE
ARDHURA
NGA BUXHETI s, Tt w8 TE
QENDROR ARDHURA ARDHURA
s C,HUAMARRJ NGA NGA
A BUXHET! BUXHETI
QENDROR QENDROR

Planifikimim 2025
® A, Te adhura

nga burimet e

veta

= B,TE
ARDHURA
NGA BUXHETI
QENDROR

= CHUAMARRI
A

| 350000 - - - e R SIS =

300000 - — - — N =

250000 i

200000 — - — ‘
150000
100000 Y
50000 —— = . /’

0 — - /

Fakt 2020 Fakt 2021 Buxh Fillestar Pritshmi 2022 Planifikimim  Planifikimim  Planifikimim N D~

2022 2023 2024 2025
— A Te gdhura nga burimet e veta e 3 TE ARDHURA NGA BUXHETI GENDROR
—  HUANARRIA e ), TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR
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3.1.1. Té ardhurat e detajuara

= T T B

anifikimi i e adhura nga burimet e veta pér vitin 2022 pér periudhén 2023-2025

90000 —_— S — ———— =

80000 — e

‘ 70000 S — ‘
60000 — e R =
50000 —_— . < =
40000 - _— . = ‘
30000 - _ = - - — = ——
20000 - — — = : S
10000 o —

0 3 —] === = =

Fakti 2020 Fakti 2021  Buxh Fillestar Pritshmi 2022  Plani 2023 Plani 2024 Plani 2025 |
2022

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-viecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin z&
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget Te adh a burimet e veta :

jug: | 2rdhur 136 | 9356 | 9658 | 9658 | 9967 \&; | o361 A oa11 '
; nga taksat ’ N&$ PR
‘ lokale ' ’
| | ) L B |

11



A2

A3

Té
ardhura
nga taksat
e ndara

Te
ardhura
nga tarifa
vendore

A4

Te
ardhurat e
tjera

mnALTE
ardhura nga
taksat lokale

=A2Té
ardhura nga
taksat e ndara

uA3TE
ardhura nga
tarifa vendore

mA4TE
ardhurat e
tjera

sALTE
ardhura nga
taksat lokale

s A2Te
ardhura nga
taksat € ndara

uA3TE
ardhura nga
tarifa vendore

mAdTE
ardhural e
tera

Fakti 2020

Pritshmi 2022

7103 9329 7630 7630 7130 7355 7355
19415 | 25979 | 35745 35745 30225 30662 30937
23068 | 9233 16966 27164 18009 17934 17609
1
. ALTE Fakti 2021 s ALTE Buxh Fillestar 2022

P

ardhura nga
taksat lokale

= A2TE
ardhuranga
taksat e
ndara

= A3 Te
ardhura nga
tarifa
vendore

mA1TE
ardhura nga
taksat lokale

mA2,TE
ardhura nga
taksate
ndara

mA3TE
ardhuranga
tarita
vendore

Parashikimi 2023

P

ardhura nga
taksat lokale

n A2 T8
ardhura nga
taksat e
ndara

a.

= A3 TE
ardhura nga
tarifa
vandore

WALTE Parashikimi 2024

ardhura nga

taksat lokale

BA2Té
ardhura nga
taksat e
ndara

s A3 T8

T srdhura nga
1Y té'ri}éx\
vendors,




= A1Te

Parashikimi 2025

ardhura nga

taksat lokale

wA2Te

ardhura nga
taksat e ndara

wA3TE

arghura nga
tarifa vendore

mAAqTE

X

ardhurat e

tjera

A1, Té ardhura nga taksat lokale eeep 2 Té ardhura nga taksat e ndara
o, 3,Té ardhura nga tarifa vendore seA 4,78 ardhurat e tjera

40000

35000

30000

25000

20000

15000

10000

5000

Fakti 2020 Fakti 2021 Buxh Fillestar Pritshmi 2022 Parashikimi  Parashikimi  Parashikimi
2022 2023 2024 2025

Te adhura nga burimet e veta parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje ‘ Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
-18.54 % -0.03% 0%

Planifikimi i Té ardhura nga taksat lokale

Tabela mé poshté paraget detajimin e 1¢ ardhura nga taksat lokale :

13



¢ |

| W TR e P e
'I "|"J‘-F'T"‘ kx]-"-{a.‘i e A
| Fian g

| | rishikuar

A.1.2 | Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 8684 | 7840 | 8780 | 8780 8889 8249 | 8249

A13 Taksa vendore né shérbimin

; ‘ ] 17 0 180 180 180 180 | 180
hotelier

Vot e R T
g | P e nddmitng infrastakiun® |00 | 4330 | 5o [i500 700 750 | 800
nga ndértimet e reja

A.1.5 | Taksa e tabelés 248 | 186 | 198 | 198 198 182 182

Taksa vendore mbi té ardhurat e
A.1.6 | krijuara nga dhuratat, trashégimi, | O 0 0 0 0 0 0
testament dhe llotarité vendore

A.1.7 | Taksa e pérkohéshme 0 0 o |o 0 0 0o
A.1.8  Taksae pérkohéshme 1 0 0 0 o0 0 0 |0
A.1.9  Taksa e pérkohéshme 2 0 ‘ 0 0 0 0 0 0

Té ardhura nga taksat lokale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
3.20% -6.08 % 0.53%

Planifikimi i Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore mbi biznesin e vogél parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
oshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%
Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Taksa vendore mbi biznesin e vogél™ = = -

kendore mi biznein v \
e vogél '

14



Planifikimi i Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

1.24%

-7.20%

0%

Tabela m& poshté paraget detajimin e Taksa mbi pasuring e paluajtshme :

"

2557

"A1.2.1 | Taksa mbi ndértesén 2018 | 2301 2557 2557 | 2457 | 2457
k . .- ¥ o

A3z | Taksa mbltokén 6156 | 4919 | 5506 5506 5506 | 5306 | 5306
bujgésore

'A.1.2.3 Taksa mbi truallin 510 |620 |717 |717 826 486 486

hA. it Taksa.n'\_bi transaksionet e
pasurisé '

Planifikimi i Taksa vendare né shérbimin hotelier

Taksa vendore né shérbimin hotelier parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si

mé poshté:
Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
(i 0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa vendore né¢ shérbimin hotelier :

Taksa vendore né shérbimin
hotelier

17

| 180

180 /)aot 180
ZN

-3

Planifikirni | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja | 2\
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Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

40 %

7.14 %

6.67 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja :

Taksa e ndlklmut né

reja

infrastrukturé nga ndértimet e

187

Planifikimi | Taksa e tabelés

Taksa e tabelé&s parashikohen & ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndai Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

-8.08 %

0%

Tabela mé& poshté paraqet detajimin ¢ Taksa ¢ tabelés :

A15 Taksaetabelés | 248 186 | 198 | 198 198 | 182 | 182

Plarifikimi | Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe
llotarité vendore

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, testament dhe llotarité vendore
arashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % N 8 SN

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa vendore mbi té ardhurat ¢ krijuara nga d}n\ratat
trashégimi, testament dhe llotarité vendore :




-

Taksa vendore mbi té ardhurate
A.1.6  krijuara nga dhuratat, trashégimi,
testament dhe llotarité vendore \

Planifikimi | Taksa e pérkohéshme

Taksa e pérkohéshme parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pergindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa e pérkohéshme :

Planifikimi | Taksa e pérkohéshme 1

Taksa e pérkohéshme 1 parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje
| Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
| % % %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e pérkoh&shme 1 :

VA T e A T s
Kodi | Lloji i té ardhurave

A1.8
1

Planifikimi i Taksa e pérkohéshme 2

Taksa ¢ pérkohéshme 2 parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit rcspcktivisht\'silfﬁﬁ'pgsgﬁ

[ Taksa e pérkme

'2‘>."

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

‘Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa e pérkohéshme 2
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Tasa e perkohshme
2

Planifikimi i Té ardhura nga taksat e ndara

Tabela mé poshté paraget detajimin e T€ ardhura nga taksat e ndara :

Taksa mbi kalimin e té jts sé

A.2.1 pronésisé / pasurité e 0 0 0 0 0 0 0
paluajtshme
S m— ! | L |
A2 T2ksavietorepérqarkullimine | o o | cogc | 4280 | 4280 4280 | 4300 | 4300
mjeteve té pérdorura
A2.3 Taksa e rentés minerare 42 45 50 50 50 55 55
A.2.4 | Taksa mbi té ardhurat personale | 2515 | 3299 | 3300 | 3300 2800 | 3000 3000
|
A.2.5 | Taksa té tjera 0 0 0 0 0 0 0

Té ardhura nga taksat e ndara parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
-6.55 % 3.16% 0%

Planifikimi i Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme

— —

Taksa mbi kalimin e t& drejtés s¢ pronésisé / pasurité e paluajtshme paraskukohen & ndrysho;né
nga viti né vit respektivisht si mé poshté: N\

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje U
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2 A
0% 0% (g - 0% sy

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa mbi kalimin ¢ t€ drejtés s& pron&!sts_ﬂ A
paluajtshme :

18



Taksa mbi kalimin e té drejtéssé | ] ‘
pronésisé / pasurité e paluajtshme ‘

Planifikimi i Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura parashikohen & ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0.47 % 0%

Tabela mé poshté& paraget detajimin e Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura :

A2.2

Taksa vjetore pér garkullimin

4546 | 5985 4280 | 4280 4280 | 4300 | 4300

e mjeteve té pérdorura

Planifikimi i Taksa e rentés minerare

Taksa ¢ rentés minerare parashikohen ¢ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

10 %

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa ¢ rentés minerare :

\Oal L kn”4 = ':':u.xf';;it'-,.‘g;

Taksa e rentés
minerare

Planifikimi i Taksa mbi té ardhurat personale i

‘l'aksa mbi t& ardhurat personale parashikohen & ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
poshté:
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Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-15.15 %

7.14%

0%

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa mbi t& ardhurat personale :

Planifikimi | Taksa té tjera

Taksa té tjera parashikohen (& ndryshojné nga viti n¢ vit respektivisht si mé& poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa t& tjera :

.5 Taksa té tjera

Planifikimi | Té ardhura nga tarifa vendore

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ T¢ ardhura nga tarifa vendore :

a3y |Tarifamemenaxhimitte | ..., | 950 | 9189 | 9189 9189 9189 | 9189
mbetjeve
A3.2 Tanfa Per mblet!h]en dhe 0 0 0 0 8 P &
largimin e mbetjeve B —
A33 | Tarifa pér ndrigimin publik | 1526 | 1538 | 1538 | 1538 1675 | 1780 1885 | .
= / (4
A.3.4 | Tarifa pér gjelbérimin 436 345 1339 | 1339 1344 { 1521 1526 "‘_ ’
a3 |Tarifapersherbimet | 4458 [ 697 | 6077 | 6077 6207 (6352 6417 | )
l administrative té bashkisé | | 4 l‘ >
TOHKI\A

-



"faTifa té institucioneve te

A3.6 R s R
arsimit, kulturés, sportit etj

1196 | 1288 | 1600 1600 1600 ‘1600 1600

Tarifa pér furnizimin me ujé

AT dhe kanalizime 0 9 9 0 Q g 9

Tarifa pér shérbimin e

A38

ujities dhe kullimit 0 0 120 120 120 120 120
A39 | Tarifa e perkohéshme 0 0 0 o 0 0 0
A.3.10 Tarifa té tjera 4672 | 8011 | 15882 § 15882 10000 | 10100 | 10200

Té ardhura nga tarifa vendore parashikoh;‘ié ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-15.44 %

1.45%

0.90 %

Planifikimi | Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa me menaxhimit te mbetjeve parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa me menaxhimit te mbetjeve :

. - 777 .. m T - . - - i i
gl | Teniee pastdmibper 2930 | 3750 | 3800 3800 3800 | 3800 | 3800
familjet
oy | LA pastiint per 905 | 1120 | 1120 | 1120 1120 1120 | 1120
institucionet
A 3| 1ANIEE pastimIE per 3312 | 4230 | 4269 4269 4269 | 4269 | 4269
biznesin
| I T

Planifikimi i Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve parashikohen t& ndryshojné nga viti ne vil
respektivisht si m& poshté: -
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Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé posht& paraget detajimin e Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

Planifikimi i Tarifa pér ndricimin publik

Tarifa pér ndrigimin publik parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé& poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
8.91% 6.27 % 5.90 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér ndrigimin publik :

nga familjet

| Tarifa pr ndrigimin publik

l Tarifa pér ndrigimin publik
nga institucionet

nga biznesi

Tarifa pér ndrigimin publik

867 | 866 | 866

950 1000 1050

104 | 115 | 115

125 130 135

555 | 557 [ 557

Planifikimi i Tarifa pér gjeibérimin

Tarifa pér gjelbérimin parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé& poshté:

600 | 650 700

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0.37 %

13.17 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér gjelbérimin :

[

|

A
(i '- ‘.?\
| o £

- — v_:}P‘

\\_':_
\
J

SRR E 0.33.%\

)
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Planifikimi i Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé

Tarifa pér gjérim nga
A34.1
familjet 220 | 195 789 | 789 789 860 860
' Tarifa pér gjelbérimin nga
A.3.4.2
‘ Institucionet s 0 - " 3 89
Tarifa pér gjelbérimin nga ¥ — ]
A343
3 Bisiasat 157 80 485 | 485 485 586 586

Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

3.62%

0.87 %

1.02 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé :

A3.5.1

" Tarifa pér shérbimet

administrative té bashkisé

64

112

A3.5.2

Tarifa pér dhénien e licensave,
lejeve e autorizimeve

84

277

300

A.3.5.3

Tarifa té kontrollit t& zhvillimit
té territorit

164

15

25

A354

A.3.5.5

Tarifa pér vulosje veterinarie
té bagétive té therura

Tarifa e ligensimit té
veprimtarive té transportit

A356

Tarifa e parkimit pér mjetet e
licensuara dhe vendparkime
publike

204

150

300

25

150

35

300

40

45

150

150

150

300

300

460

712

450

450

’

300

A.3.5.7

Tarifa pér dhénie ligense pér
tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve té saj

200

100

100

300

300

450

450
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' A3.5.8 | Tarifa pér pyejt dhe kullotat 2906 | 3536 | 3600 | 3600 3650 3700 | 3750 J

Tarifa pér shérbimet shtesé i 1 !
20 267 280 | 280 290 300 | 310

A359 R,
‘ nga zjarréfiksja

Tarifa pér zénien dhe

A.3.5.10 | pérdorimin e hapsirés publike | 432 446 | 600 | 600 600 600 | 600
dhe fasadave

Tarifa pér trajtimin e mbetjeve

3ol inerte né landfille

Tarifa pér linjat ajrore dhe
A.3.5.12 | néntoksore (Telefoni, Energji, 250 250 250
TV Kabllor, Internet)

Tarifa nga dokumentat pér

A.3.5.13 tender, ankand etj

104 | 137 | 150 | 150 150 | 150 150

Planifikimi | Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etf

Tarifa t€ institucioneve t€ arsimit, kulturés, sportit etj parashikohen té ndryshojné nga viti n& vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa t€ institucioneve t& arsimit, kulturés, sportit etj :

Lloji i té ardhurave

A3.6.1 Bibloteka

3.6.2 | Muzeumet —
A3 uzeu 7 | R —|
A.3.6.3 | Teatri ‘ ”53-:§\
kulturore e ' | k)
Aisien | SEDarEku r\
fémijéve =
: | A
A.3.6.5 Pallatiisportit ,/
A.3.6.6 | Qendra Komunitare 7 ' ' ' SKCL
A3.6.7 | Mensa (Konviktet) 698 | 782 | 800 | 800 800 800 800
A.3.6.8 Kopshtet 2 |
l %
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A.3.6.9 | Cerdhet

498 506

800 ' 800

800 800 800

Planifikimi i Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime

Tarifa pér fumizimin me ujé dhe kanalizime parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime :

Tarifa pér furnizimin me ujé

dhe kanalizime

Planifikimi i Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit

Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit parashikohen t€ ndryshojné nga viti n& vit respektivisht

si mé& poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaoj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe kullimit :

Ni3e dhe kullimit

Planifikimi i Tarifa e pérkohéshme

Tarifa pér shérbimin e ujitjes

120 | 120

Tarifa e pérkohéshme parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé pbshté;.;-—?’

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
¥ % % %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa e pérkoh&shme :
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Tarifae
pérkohéshme

Planifikimi | Tarifa té tiera

Tarifa t€ tjera parashikohen (¢ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
-37.04 % 1% 0.99 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa té tjera

ardhurave

"A3.10 | Tarifatétjera | 4672 | 8011 | 15882 | 15882 10000 | 10100 | 10200

Pianifikimi i Té ardhurat e tiera

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Té ardhurat e tjera :

aaq | Qerajangaasetetné 10319 | 7708 | 14000 | 14000 10000 | 10000 | 10000
pronési té bashkisé
A42 Kthl-n'N nga investimet 0 0 0 0 0 0 0
kapitale
Fitimi nga ndérmarrjet
A.4.3  publike né varési té 533 600 550 550 550 550 550
Bashkise ‘
— — L
Kthimi nga partneriteti { P SAAN
3 0 0 0 0 ; 0
il publik privat 7S \Q
- f ! ':'ﬂ“l
o Te"rheme e tefrd.hura 0 0 0 0 4o o a!
krijuar nga shérbimet . p',/}
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Té ardhurat e tjera parashikcﬁen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht simé posht_é:

[ Shitja e mallrave dhe 2
A.4.6
shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
|
Kundravajtjet ‘
A4.7
administrative (Gjobat) 40z o643 ¢ @ 9 ¢ 0
kuestrime dh
sapg; | 2ekuestrimedhe 1896 [ 192 0 0 0 0 0
Zhdémtime
A4.9 Kuota.t e anétarésise se 0 0 0 0 0 0 g
bashkive \
1 ih
saap| Tstertadnendihmangs ., o 0 0 0 0 0
njésité e tjera vendore
dih
fediid | Cmtenga Adibma 10218 190 | 207 | 10405 5000 | 5000 | 5000
ndérkombétare
"A.4.12  Shitja e aseteve financiare 0 o |o 0 0 0 0
A Shitja e aseteve fikse té 0 0 0 0 0 0 0
prekshme / paprekshme
A.4.14 | Té tjera 0 0 2209 | 2209 2459 2384 2059

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-33.70 %

-0.42 %

-1.81 %

Planifikimi i Qerajo nga asetet né pronési té bashkisé

Qcraja nga asetet né pronési (& bashkisé parashikohen 1€ ndryshojn€ nga viti né vit respektivisht

si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-28.57 %

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Qeraja nga asetet né pronési t& bashkisé :

' Qeraja nga asetet né
pronési té bashkisé

/




Planifikimi | Kthimi nga investimet kapitale

Kthimi nga investimet kapitale parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% '1 % %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kthimi nga investimet kapitale :

Kthimi nga investime
kapitale

Planifikimi | Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé

Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési t& Bashkisé parashikohen t& ndryshojné nga viti n€ vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Fitimi nga ndérmarrjet publikc né varési t€ Bashkisé :

Fitimi nga ndérmarrjet publike
né varési té Bashkisé

Planifikimi i Kthimi nga partneriteti publik privat

\"% : Py
Kthimi nga partneriteti publik privat parashikohen & ndryshojné nga viti né vit respektivisht si
mé poshté: A K 7

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kthimi nga partneriteti publik privat :




“Kthimi a pnerite AAAA _ [ & I
publik privat

— l .

Planifikimi i Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet

Térheqje e 1€ ardhura krijuar nga shérbimet parashikohen & ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraqget detajimin e Térheqje e t&€ ardhura krijuar nga shérbimet :

Bk nga shérbimet

Téreqje e té ardhura krijuar

Planifikimi i Shitjo e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e mallrave dhe shérbimeve parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

shté:
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja ¢ mallrave dhe shérbimeve :

Shitja e mallrave dhe

shérbimeve

Planifikimi | Kundravajtiet administrative (Gjobat)

Kundravajtjet administrative (Gjobat) parashikohen t&€ ndryshojné nga viti n& vit respektivisht si

mé poshté:




Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Kundravajjet administrative (Gjobat) :

Kodi

|

A47
(Gjobat)

Kundravajtjet administrative

’ 102 543

Planifikimi i Sekuestrime dhe Zhdémtime

Sckuestrime dhe Zhdémtime parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Sekuestrime dhe Zhdémtime :

v (4
Kodi

| Lloji i té ardhurave

[ Sekuestrime dhe
l A48 o1 demtime

Planifikimi i Kuotat e anétarésisé sé bashkive

Kuotal e anétarésisé s¢ bashkive parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

oshté;
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Kuotat e anétarésis€ s¢ bashkive : / RN

L' " | bashkive

Kuotat e anétarésisé sé




Planifikimi i Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore

Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

%

%

%

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore :

) Ul

Trasferta dhe ndihma nga
njésité e tjera vendore

Planifikimi i Grante nga ndihma ndérkombétare

Grante nga ndihma ndérkombétare parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
yoshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-51.95 %

0%

0%

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Grante nga ndihma ndérkombétare :

A4.11
L

Grante nga ndihma
ndérkombétare

) 10218 190 | 207

Planifikimi i Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve financiare parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si m& posht¢:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja ¢ aseteve financiare ;-
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Planifikimi i Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Shitja e aseteve [ikse & prekshme / paprekshme parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit
respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Shitja ¢ aseteve fikse té prekshme / paprekshme :

A.4.13

Shitja e aseteve fikse té
prekshme / paprekshme

Planifikimi i Té tjera

T& tjera parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
11.32% -3.05% -13.63 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Té€ tjera

udhén 2023-2025
,gL 024 5 ‘F':'?' :
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Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet qé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin zé
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDITURA NGA BUXHETI QENDROR :

Transfe e
1298

B.1 pakushtézua ;4436 . 1| 127428 127428 | 135033 | 144740 | 154223
i

gy |Transfertae .00 leaaa 6752 |6752 | 6752 6752 6752
kushtézuar

g3 |Trasferta 10042 10952 | ., 500 | 126458 | 126458 126458 | 126458
specifike 2 8 ‘

— T
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1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1.  Situata e njésisé sé vetégeverisjes vendore

Bashkia Skrapar shtrihet brenda territorit té& Qarkut Berat.Rajoni gjendet né pjesén géndrore dhe até
jugore té trungut té brendshém té vendit dhe ka si kryeqéndér qytetin e Corovodés.Né nivel qarku Bashkia
Skrapar shtrihet né pjesén juglindore dhe kufizohet né veri me Bashkiné e Gramshit té garkut té Elbasanit
ndérsa né lindje me bashkiné Maliq dhe Korgé té garkut té Korgés.Né jug kufizohet me bashkiné Kélcyrg
dhe Pérmet té garkut té Gjirokastrés,dhe né peréndim me bashkiné Poligan té té njéjtit qark. Kryegéndra
e Bashkisé Skrapar éshté qyteti Corovodés.Né bazé té Ligjit nr. 115/2014 “Pér Ndarjen Adminstrativo-
Territoriale té Njésive té Qeversjes Vendore né Republikén e Shgipérisé “, Bashkia Skrapar u krijua nga
bashkimi i nénté njésive té geverisjes vendore: teté komuna dhe njé bashki.Teté ish komunat sot njesi
administrative pérbéhen nga 103 fshatra.Territori bashkisé shtrihet né njé zoné gjysém malore dhe
malore,mjedisi natyror éshté i pastér dhe me shumllojshméri peisazhesh dhe burime té pasura natyrore
dhe ujore.Elementet natyror té njohur jané, Kanionet e Osumit dhe Parku Kombetar i Tomorrit si njé
destinacion i réndésishém turistik qé ndikojné né rritjen e ekonomisé lokale.l pasur dhe i vlefshem é&shté
dhe mjedisi kulturor me monumente té shumta kulturore me vlera kombétare dhe rajonale.Pérsa i pérket
infrastrukturés sé transportit ,Bashkia mban lidhje rrugore me gytetin kryesor rajonal Beratin i cili &éshté
géndra urbane mé e afért dhe mé e madhe.Gjendja e rrugéve né zonat dhe vendbanimet mé té largéta
éshté veganrisht problematike, duke pasur parashysh sipérfagen e madhe té bashkisé dhe distancén e
madhe né kilometra té rrjetit qé lidhin gytetin me géndrat e njésive administrative,si dhe njésit
administrative me fshatrat dhe fshatrat midis tyre.

Numri popullsisé i rregjistruar sipas Censusit té fundit né kété bashki ka dale 12.403 banor.Ndérsa numri
popullsisé i rregjistruar né gjendjen civile €shté 17.486 banor.Numri banoréve éshté pakésuar né masé
té konsiderueshme nga braktisja e zonave rurale pér shkak té mungesés infrastrukturés rrugore,shérbimit
shéndetésor,pamundésisé sé kryerjes arsimit sidomos atij t&é mesém,por dhe té mungesés sé punonjésve
té kualifikuar né kété sektor.Pavarsishté mungesés sé infrastrukturés rrugore, pozita gjografike,pasuria
natyrore dhe ujore, historia dhe traditat,pérbéjné njé potencial pér zhvillimin ekonomik té késaj zone.

1.2. Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e Bashkisé/ Késhillit té Qarkut..

Projektet dhe politikat afatmesme dhe afatgjata té bashkisé konsistojné né nderhyrjen pér pérmisimin e
akseve rrugore gé lidhin gytetin géndér bashkie me géndrat e njésive administrative dhe mé pasé me
pérmirsimin e rrjetit rrugor midis njésive administrative dhe midis fshatrave.

Eshté vértet njé sfidé pasi jané teté njési administrative qé lidhen me qytetin qéndér e bashkisé me njé
largési té konsiderueshme.



1.3.  Informacion financiar kryesor

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2023-2025 &shté bere bazuar né ligjin Nr.139/2015"Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e veteqeverisjes vendore “, udhezimit té
Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes
se programit buxhetor afatmesem te NJQV”, udhezimit té& Ministrise se Financave dhe Ekonomisé “ Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2023-2025", dhe anekset plotésuese

Hartimi i Buxhetit pér vitet 2023 - 2025 éshté kryer pas njé pune gjithépérfshirése te administratés se
Bashkisé, anétareve te Késhillit te Bashkisé , Njésise Administrative, komunitetin e biznesit, komunitetin
e banoreve, si dhe aktore te ndryshém te shoqérisé civile. Pérgatitja e buxhetit &shté parapriré nga dégjesa
dhe komunikim me publikun, Promovimi i transparencés né krijimin e instrumenteve financiaré ndaj
komunitetit pérbén njé detyrim ligjor pér organet shtetérore, por né fakt éshté edhe njé detyrim moral
qé kane institucionet e geverisjes vendore ndaj komunitetit ge pérfagésojné. Hartimi i Buxhetit u pérfshi
né njé cikél té ploté buxhetimi sipas kérkesave ligjore, duke i ndjekur te gjitha hapat te pércaktuara ne ligj.
Administrata e Bashkisé éshté bazuar kryesisht ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, si dhe ligjin nr.146/2014 “Pér konsultimin publik”, pérvec
akteve ligjore dhe nénligjore teknike dhe specifike té sipércituara té domosdoshém pér hartimin e kétijj
instrumenti financiar. Ky projekt buxhet &shté njé instrument i réndésishém financiar qé pérvegse té
promovojé transparencén, duhet té keté njé impakt té gjeré né Bashkiné Skrapar, duke pérfagésuar qofté
zonat urbane, qofté zonat rurale qé jané bashkuar né kuadér té reformés territorialé, si dhe té rikthejé
mbrapsht né shérbime e investimeve té ardhurat e mbledhura nga komuniteti né formén e taksave dhe
tarifave vendore. Planet e shpenzimeve pér ¢do program jané hartuar brenda burimeve gé Bashkia ka né
dispozicion (sipas kalendarit té miratuar mé paré mbi pérgatitjen e PBA). Ky dokument pérdoret pér té
informuar Késhillin Vendor dhe publikun e gjeré lidhur me planet e shpenzimeve té Bashkisé pér tre vitet
e ardhshme, té cilat do té ¢ojné né arritjen e objektivave politike té Qeverisjes Vendore. Ai pércakton
kontekstin afatmesém té Buxhetit Vjetor.

2. Orientimi afatgjaté i Bashkisé/ Késhillit té& Qarkut

2.1. Strategjia e zhvillimit afatgjaté

%y
|l
{

Pér tu realizuar vizioni pér Bashkiné Skrapar jané parashikuar katér objektiva strategjike té cilat 'glo té
drejtojné zhvillimin né té gjithé siperfagen teritoriale té bashkisé gjaté viteve né vazhdim.

Objektivi Strategjik: 1 Rigjenerimi ekonomik i zonés. Zhvillimi balancuar i metejshem'ekonb'r’nik i zonés
mundé té arrihet pérmes zhvillimit té gendrueshém té sektorit bujgésor-blektoral dhe njékohésishté
pérmes fugizimit té sektorit té pérpunimit té produkteve bujgésore dhe blektorale dhe promovimit té



formave alternative té turizmit.Ky zhvillim ekonomik pritet té kontribuojé dhe né rigienerimin e popullsisé
pérkatése si dhe frenimin e flukseve migratore e cila do t& ndikoj né rritjen e popullsisé.

Objektivi Strategjik: 2 Menaxhimi géndrushém i mjedisit. Ky objektiv strategjik i referohet mbrojtjes dhe
pérdorimit té drejt té sistemeve té tokés dhe ato ujore, mbrojtjes sé habitateve dhe ekosistemeve (Parku
Kombétar né Tomor, promovimit dhe zhvillimit té peisazheve natyrore dhe gieomonumenteve, Kanionet
Osumit dhe kanione té tjera,} né ményré qé té arrihet ruajtja e mjedisit natyror té pastér, i cili mund té
jeté burim i réndésishém pér pritjen e formave té ndryshme alternative té turizmit.

Objektivi Strategjik: 3 Zhvillimi Infrastrukturés Teknike. Eshté i nevojshém ndértimi dhe pérfundimi i
infrastrukturés teknike pér té pérmirsuar aksesin e njerézve dhe mallrave né qéndrén e Bashkisé, por edhe
né géndra mé té vogla administrative né teritorin e Bashkisé si dhe né resurset turistike géndrat urbane
rajonale dhe infrastrukturave strehim,argrtim,pritjes, qé do té ¢ojné né rimékémbien e zonés.Né nivel
bashkiak éshté problematike levizja dhe transporti i njerézve dhe mallrave nga zonat mé té largéta né ato
géndrore,

Objektivi Strategjik: 4 Zhvillimi komuniteteve t€ qéndrueshme. Duke formuar komunitete té
géndrueshme synohet pérmirésimi i cilésis jetés banoréve dhe promovimi i identitetit té forté té bashkisé
né lidhje me produktet bujgésore dhe blektorale cilésore dhe burimeve natyrore.

2.2, Sfidat kryesore té zhvillimit/ Paraqitja e projekteve kryesore — arsyet dhe
pérfituesit

* Shpopullimi i zonave me potencial né zhvillimin e bujqésisé dhe blektorisé

e Mungesa e infrastukturés rrugore e cila pamundeson |évizjen e njerézve dhe mallrave né zonat
urbane

e Mungesa e shérbimit shéndetésor pér arsye té mungesés sé personelit gé ofrojné kété shérbim
dhe gendrave shéndetésore dhe ambulancave

* Mungesa e personelit té kualifikuar né sektorin e arsimit dhe ambjenteve ku zhvillohet procesi
meésimor

» Edhe pse ka bollék té burimeve ujore problem mbetet furnizimi me ujé i popullsisé né té gjitha
zonat e banuara

* Edhe pse nuk mungojné produktet cilésore si ato bujgésore dhe blektorale problem mbetet shitja
e tyre pasi nevojat e popullsisé sé qytetit té Corovodés jané té vogla né raport me sasiné e ofruar
té tyre

2.3. Planiishpenzimeve kapitale 2023 — 2025



3. Informacion financiar

3.1. Burimiiteé ardhurave

AR
Y Te adhura
A nga burimet | 58722 | 53897 | 69999 80197 65331 65312 65312

e veta

| TE

- ARDHURA ;
B NGA 260638 260638 | 269143 277950 287433
BUXHETI
QENDROR

HUAMARRJ
A

TRASHEGIM
D |INGAVITI1 40465 | 10193 | 12948 | 12948 |0 0 0
SHKUAR

m A Te adhura Fakt 2020 Fakt 2021

nga burimet e
veta

~ P— S C—— - —_— SE——— e S

Buxh Fillestar 2022

m A,Te adhura | | wATeadhura

nga burimet | nga burimet
aveta ‘ | evets
wB,TE \
ARDHURA
NGA BUXHETI = B,TE ™ B,TE
QENDROR ARDHURA ARDHURA
u C,HUAMARRJ NGA NGA ——
A BUXHETI BUXHET!
QENDROR ~ QENDROR



Fakti 2020

aB.1Transfer Fakti 2021 Buxh Fillestar 2022
= 8.1, Transferta tog 3 ® B.1,Transfert
5 Fakushtezua e
aakushtézuar pakushtazuar

= B.2,Transfer
tae
kushtézuar

» 8.2 Transferta

n B.2 Transfert
e kushtézuar

ae
kushtézuar
= B.3,Trasferta

= B.3,Trasferta
specifike

u B.3,Trasferta

specifike specifike
Pritshmi 2022 o B.1 Trane PArashikimi 2023 Parashikimi 2024
= B.1,Transferta e . = 8.1 Transfert
& pakushtézua e
pakushtézuar g pakushtézuar

u 8.2 Transferta
e kushtezuar

= B.3,Trasferta
specifike

w B.1,Transferta
e
pakushtézuar

» B.2,Transferta
e kushtézuar

= 8.3, Trasferta
specifike

Parashikimi 2025

= B.2,Transfer
tae
kushtézuar

m 8.3, Trasferta
specifike

® B.2 Transfert
ae
kushtézuar

= B.3, Trasferta
specifike
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e B 1, Transterta e pakushtEzuar e B.2 Transferta e kushtézuar =B 3 Trasferta specitike
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TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé
poshté:

Ndryshimi né péfqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaoj Viti T+2
3.26% 3.27% 3.41%

Planifikimi i Transferta e pakushtézuar

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Transferta ¢ pakusht&zuar :

— =i

 Kodi | LLoji i te ardhurave

|

| Transfertae
| pakushtézuar

144367 | 129814

127428 | 127428

| Viti t+1 | Viti t+2 | Viti t43

135933 | 144740

;
1;54223

! !
Transferta e pakushtézuar parashikohen té ndryshojné nga vit

i né vit respektivisht si mé poshté: -

~J

}
f

l Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqi;\]'d)é'
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj t_fa’ti,;ﬁz
6.67 % 6.48% 6.55 %
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Planifikimi i Transferta e pakushtézuar

Transferta e pakushtézuar parashikohen & ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
6.67 % 6.48 % 6.55 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta e pakushtézuar :

Kodi | Lloji i t& ardhurave

Transferta e
pakushtézuar

Planifikimi i Transferta e kushtézuar

144367 129814 127428} 127428

Tabela mé& poshté paraqet detajimin e Transferta e kushtézuar :

hji i te ardhurave

| B.2.2 Pér projekte té veganta
7 1 (FZHR dhe té tjera)

|

Transferta e kushtézuar parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisfltfsi mé poshteé:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

Planifikimi i Pér funskionet e deleguara

Pér funskionet e deleguara parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje

A
S A
/ K

Viti T+2 ndaj Viti T+1 /-

"~ Ndryshiminé pérgindje

Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Pér funskionet e dclcgu'gi{q g o= 4 3/

0% =y

0%
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[ Pér funskionet e

B.2.1
deleguara

'mga i;}{fzu
&

»

6244

| viti

6752 | 6752

| viti - [t

Planifikimi i Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera)

Pér projekte t& veganta (FZLIR dhe té tjera) parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht

si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Pér projekte t& veganta (FZHR dhe t€ tjcra) :

Pérojekte té veganta (FZ 1
‘ dhe té tjera)

. B.2.2

Planifikimi i Trasferta specifike

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :

B.3 | Trasfertaspecifike 100422 109528 | 126458 | 126458

|

126458 l 126458 | 126458 |

Trasferta specifike parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 WT:M: T+2
0% 0% 0% "ON

Planifikimi i Trasferta specifike

‘\.‘,\

EE?)
I‘ -

Trasferta specifike parashikohen (& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshjl’

Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje J

Viti T+3 ndaj Viti T+2
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| 0% [ 0% [ 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trasferta specifike :

Trasferta
specifike

100422 | 109528 | 126458 | 126458

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paragitet pér secilin zé
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé oshté paraget HUAMARRJA .
3

,,,,,,

Huamarrja
0 0 0 0
& afatshkurtér 0 9 2
Huamarrja i i o
Cc.2 Jo o 0 0 0 0 0 0
afatgjaté |

HUAMARRJA parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% _— 0%
/ r \

/

/ A
Planifikimi i Huamarrfa afatshkurtér ' o)

Tabela mé poshié paraget detajimin ¢ Huamarrja afatshkurtér : ‘ f"‘./
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Huamarrja
afatshkurté

Huamarrja afatshkurtér parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektiv'isht simé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

Planifikimi § Huamarrja afatshkurté

Huamarrja afatshkurté parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Huamarrja afatshkurté :

Huamarrja
afatshkurté

Planifikimi i Huamarrjo afatgjaté

Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté :

Huamarrja afatgjaté parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérqgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

. Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

0%

0%

0%

Planifikimi i Huamarrja ofatgjaté




Huamarrja afatgjat¢ parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
% % %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Huamarrja afatgjaté

Huamarr
afatgjaté

aadddlod -

Plaifikimi i TRSGIMI NGA VITI | SHKUAR pér vitin 2022 pér periudhén 2023-2025
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méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA/sE. =
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Informacioni mbi supozimet qé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin 2é
kryesor té té ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR :

= D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

= D.2,Trashégi
mime
destinacion

Buxh Fillestar 2022

= .1, Trashégi
mipa
destinacion

w D.2,Trashégi
mime
destinacion

Trashégimi

D.1 | pa 0 0 0 0 0 0 0
destinacion
Trashégimi

D.2 | me 40465 | 10193 | 12948 12948 0 0 0
destinacion

Fakti 2020 Fakti 2021 \

= D.1,Trashégi
mi pa
destinacion

» D.2,Trashégi
mi me
destinacion

Pritshmi 2022

w D.1,Trashégi
mipa
destinacion

= D.2,Trashégi
mi me
destinacion
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e [, 1, Trashégimi pa destinacion

45000
| 40000
35000
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25000
20000
15000
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w— .2, Trashégimi me destinacion

Fakti 2020 Fakti 2021

Buxh Fillestar Pritshmi 2022 Parashikimi
2022 2023

Parashikirmi
2025

Parashikimi
2024

TRASHEGIM| NGA VITI | SHKUAR parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
-100 % 0% 0%

Planifikimi i Trashégimi pa destinacion

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :

Trashégimi

pa
destinacion ‘

Trashégimi pa destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivish /srme po‘hte

N

Ndryshimi né pérgindje | Ndryshimi né pérqindje Ndryshlmu né perqm ;’g
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+#2 1" A
] 0% 0% s 0%. =\ 5\},
o/
\;:/
\ )7




Planifikimi i Trashegimi pa destinacion

Trash¢gimi pa destinacion parashikohen (& ndryshojn€ nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né péergindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaj Viti T+2
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi pa destinacion :

Trashagimipa
D.1 i
destinacion

Planifikimi i Trashégimi me destinacion

Tabela mé poshté paraget detajimin e Trashégimi me destinacion :

' Trashégimi me
destinacion

40465 10193

12948 | 12948

Trashégimi me destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+1 ndaj Vitit Korrent

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+2 ndaj Viti T+1

Ndryshimi né pérgindje
Viti T+3 ndaj Viti T+2

-100 %

0%

0%

Planifikimi | Trashégimi me destinacion

Trashégimi me destinacion parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé& poshté:

Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndry/gﬂiminé pérgindje
viti T+1 ndaj Vitit Korrent Viti T+2 ndaj Viti T+1 Viti T+3 ndaﬁ\ﬁtj T+2
- -100 % 0% { 0% <\
“\\
Tabela m& poshté paraget detajimin e Trashégimi me destinacion : n }
(4 o

>~

43




Trashégimi
me 40465 10193
destinacion

3.2. Shpenzimet
3.3. Programet Buxhetore

Programi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

| Pérshkrimi i Programit

01110 Planifikimi Menaxhimi  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té |
dhe Administrimi pérgjithshme pér personelin; Shérbime té

pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave té njésisé,
ndértesave né pronési apo té zéna nga
njésia, parqe gendrore automjetesh,
zyrave té printimit dhe IT etj. Administrim,
funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé
vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé. Shérbimet statistikore dhe baza e
té dhénave vendore; Prodhim dhe

' pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér céshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e
komunitetit,”

Kodi i Programit Emri i Programit
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Tabela 3, paraget informacion mbi shpenzimet totale t&¢ programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin). vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme té PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programil sipas Kategorive ekonomike

R BV HT- | Buxheti |1 |viti | wvitioo | viti |
| Pérshkrimi |5 e | l,“ﬁ | | \J/ fi»f". Rf g ‘
| il S e ! 1 llestar "Q;Iﬁ‘ﬂmlb \ﬁ,’;ij | T#2 ﬁ%q
L R I e Lt it ) . 2 | SNk Ofe. . .o BN
Pagat 46783 | 45157 | 49512 49512 51300 51300
601 JRime 779 | 7281 ‘ 8227 8227 |8567 |8567 | 8567
Shogérore
602 Mallra dhe 15539 12777 11200 | 11200 | 14337 | 16555 | 17604
shérbime
603 Subvencione
- Té tjera transferta
604 korrente té 192 1335 1335
brendshme
605 T'u"ansff.erta korrente 450 500
té huaja
Transferta pér
606 Buxhetet Familiare 770 323 700 700 818 500 600
dhe Individét
609 \ Rezerva ' l
| Interesa per kredi |
650 .
direkte ose bono
| 69/? | Té tjera
—230 Kapitale té e FHQIR
Patrupézuara y '
231 Khpitalek 1262 | 6263 6263 || 450 |500 550
Trupézuara |\
l 232 Transferta Kapitale | ‘1 " L@ 74
| — L J
Totali =

Plani
rishikuar o

Trosa1 | 6692 | 77230 71237
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Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénscksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet ¢ politikés sé programit,
objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.

1 Qeverisje vendore éshté e pérgjegjshme dhe administrata e saj transparente

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimewve njerézore

; R . -
Rritja e kapacitetit Zzz:"'é:e%tz‘es
té punonjésve té P , ’ 2.22 1833 | 691 |691 |691 6091
5 trajnuar dhe
bashkisé
punonjésve total

’ Rritja e 7 Grante té QQ pér

mbéshtetjes projekte té zhvillimit
678 pérmes granteve té | lokal (diferenca né 3 1 0 0 -4

QQ pér projekte t&  numeér kundrejt vitit
zhvillimit lokal té kaluar) |

2 Pérmirésimi i punas sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore

ndikator

Numri i turistéve té

Rritj:e akomoduar né hotele -
imi " | 997 1750 | 4000 | 200
£ frekuentimit. | i chimi vietor né 9200
nga turistét 3 :
| numer | ] 3 =T ‘

7

2 Qeverisja vendore rrit kapacitetet finonciare pér té mbéshtetur shérbimet ndaj komqngtetrt

r

1 P&rmirésimi i manaxhimit t& burimeve financiare
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34

32

Bashkia
e
mbylli
hilanci
n
vjetor
pa
defigit

Té
ardhur
ate
veta té
bashkis
8

burimev
e
financia
re
minus
shpenzi
me
totale
né leké
ne vit

3.08949e+
008

1.09432e+
007

200

1.2002e+
006

1.2002e+ | 1.2002e+

006

006

Raporti
né %iteé
ardhura
ve té
veta té
bashkis
& (tarifa,
taksa)
ndaj
totalit
té
burimev
e
financia
re

11.41

8.15

12.8

12.02

11.66

11.44

o ngunm; i hedhjes, rua;t;es dhe ndrysmmct té perberesve te gjendjes civile té shte
hmﬁ ' )l




543

Rritja € numri té
dokumentave té
prodhuar /
|éshuar nga
gjendja civile

né numér)

Numri i dokumentave
té prodhuar né vit né
krahasim me numrin e
dokumentave té
prodhuar / |éshuar pér
gytetarét né vitin e
kaluar (ndryshimi vjetor

-676

1440

70

Planii Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit & shérbimeve (& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

l

(TIK) TE REJA TE BLERA NE VIT

" OBJEKTE TE ADMINISTRATES TE 5
1114 h numeér 9 9 9 9
- MIREMBAJTURA
268 | NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT ' numer 88 | 90 90 90
Numri i organeve pérfagésuese
694 | vendore te mbeshtetura financiarisht | numér 107 107 | 107 | 107
pér funksionimin e tyre (numer)
PAJISJE TE TEKNOLOGJISE SE
697 INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT | numér '8 8 10

2 Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standordeve ligjore
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Kodi | Emri
" ~'.-4(P; 2 | <

535 | NUMRII PROJEKTEVE TE REJA — g
PER KOMUNITETIN il 4 4
" NUMRI | PROJEKTEVE ‘
757 | REHABILITUESE PER numér 3 0 1 2
KOMUNITETIN |
Kohézgjétja e ofrimit me ujé té oré né B
140
pijshém (mesatarja oré/dité) dité 8 o 2 2
POPULLATA QE PERFITON NGA )
40 3 = :
340 | oo bopian e T DSHEM numér | 12000 13000 | 14000 | 14550
POPULLESIA E MBULLUAR ME [
SHERBIMIN E UJERAVE TE ZEZA
. 6 7 7500
733 | DHE KANALIZIME (SHERBIME L L ;|0
SANITARE)
, | N i |

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare

20 20 20 20

1107 PRAPAMBETURA TE PAGUARA NE numer |

| J vIT | \

1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike

“KOHA MESATARE E MARRIES SE
123 DOKUMENTIT NGA MOMENTI |
| APLIKIMIT NE PRODHIM NE DITE |

]
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125

KOHA MESATARE E PRITJES NE
MINUTA PER TE MARRE 1
CERTIFIKATE

211

Numri | dokumentave té
prodhuar/léshuar + regjistruar nga
gjendja civile

ne

g 3 3 | 3 3
minuta

numer 8536 | 7860 9300 9250
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t&é programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

PUNONJES " | |
349 | TE BASHKISE 360 361 362 362 362 362
NE TOTAL

TE
ARDHURA

TE TIERA | 2306900 2716400 | 1800900 1793400 | 1760900
: lek 23
(DYTESORE) | ¢ 0 A233000: 15 0 0 0
TE BASHKISE

(NE LEKE)

495

TE

ARDHURAT
E BASHKISE
497 NGA leké | 7103000 | 9329000 | 7630000 7130000 7355000 | 7355000
TAKSAT E
NDARA (NE
LEKE)

TOTALI |

o i’;PE"Z'ME e (393688 |0 3537838 | 3332748 | 3420618 | 3515448
S eRe |00 00 00 00 00
BUXHETORE

' (NE LEKE)

TOTALI I TE
ARDHURAVE
(TENERAT 13503120 | 3096760 | 3537840 | 3344750 3432620 | 3527450
509 | QQ leke o 00 00 00 00 100,

DONACIONE A

ETJ) (NE al
LEKE) I=

TOTALI | TE | 2854992 | 3533421 | 4540381 | 4019273 | 4002324 | 4034824
512 | ARDHURAVE k€ |, 6 7 a Vo, 0%/

NGA l | | [NTA sk
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TAKSAT DHE
TARIFAT

VENDORE(N |
£ LEKE) .

Programi Shérbimet e Policisé Vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
03140 Shérbimet e Policisé Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe
Vendore mbarévaijtjes sé jetés dhe punéve publike

brenda territorit té njésisé, né pérputhje
me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér
shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve
té nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i
vendimeve té Késhillit té Njésisé;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tubela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

600 | Pagat T 2357 | 2418 2424 2424 | 2550 2550 | 2550

601 Sigurimet Shoqérore 464 | 404 | 405 405 426 | 426 | 426
602 Mallra dhe shérbime | 100 200 ' 100 100 200 300 | 400
603 Subvencione

Té tjera transferta
604 korrente té
brendshme

Transferta korrente té \Fa. ! &

o husia GalssV |

53



‘ Transferta pér 3 8 ' ‘
606 ' Buxhetet Familiare
| dhe Individét .
609 Rezerva ‘
S — |
650 Interesa per kredi
direkte ose bono
69/? Té tjera :
230 Kaputalf té
Patrup@zuara
231 Kapitale té Trupézuara i = 1
232 | Transferta Kapitale i L | Sl |
Totali

Plani

rshikuar
| 292188 | 3022 | 292900 |2929

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s¢ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés & performancés pér ¢do vit t& PBA-s¢.

1 Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit

1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguring dhe getésiné publike né komunitet

| Indikatori Njesia matese | 2020 | 2021
oo | % A |
Raporti midis
Punonjésit e punonjésve me
policisé status té oficerit té ' e
45 bashkiake policisé bashkiake 25 20 20 20 (20 |20
gézojné statusin ' kundrejt numrit total ;
sipas ligjit té punonjésve té _
i policisé bashkiake I J

”\"’iv R Ny ”



Rritja e numrit té aportiné % i
ankesave dhe

ankesave tée : o
i o= konflikteve té
gytetaréve qé |

jané menaxhuar zgjidhura kundrejt 88.37 | 88.89 | 93.33 93.75 100
| nga policia numrit té tyre né

bashkiake total té ardhur né
policiné bashkiake

42

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t& shérbimeve (& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Rritja e shérbimeve bashkioke pér siguriné dhe getésiné publike né komunitet

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes

- zgjidhura nga policia bashkiake

numer 40 38 70 75 75

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

el b sl

NUMRI | RASTEVE TE
KONFLIKTEVE/MOSMARREVESHIJEVE
17 | TE RAPORTUARA DHE numer
REGJISTRUARA NE POLICINE ’
' ’ BASHKIAKE | |




346

PUNONJES ME STATUSIN OFICER TE
POLICISE BASHKIAKE

300

Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

NUMRI TOTAL | PUNONJESVE TE
POLICISE BASHKIAKE

numér | 1 1

numér | 5 4

Kodi i Programit
03280

Emri i Programit

Mbrojtja nga zjarri dhe

mbrojtja civile

Pérshkrimi i Programit

Funksionimi i hjésﬁe zjarrfikése dhe i

- shérbimeve té tjera té parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit; Mbéshtetja e
programeve trajnhuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit; Shérbime té
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbrojtja Civile dhe administrim i
strukturave pérkatése; Shérbimet e

- mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

- vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té |

pérmbytura etj.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

601 > gHHieS 1867 1956 | 2041 | 2041 | 2096 |2096 2096
Shogérore ~\
l Tm
602 Walrapine 2136 | 1698 | 6677 6677 | 6585 | 6685 | 6785
shérbime ! Iy,
) N/
| - -
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603 [ Subvencione

Té tjera transferta

604 korrente té 0 5000 5200 | 5400
brendshme
" Transferta korrente | . [ B
605 . , 5800 5800
té huaja ‘
" Transferta pér N | N
606 Buxhetet Familiare | 3933 | 91 600 600
dhe Individét
609 | Rezerva I
Interesa per kredi [
‘ &0 direkte ose bono
| 69/? Té tjera o
Kapitale té o
230 p
Patrupézuara
Kapitale te
231 £
Trupézuara |
232 Transferta Kapitarlve :
Totali N

Plani

rishikuar

19194 | 15568 | 27342, | 27342 | 26231 | 26531 | 26831

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit 1&€ PBA-s¢.

1 Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té mbrojties kundér zjarrit,
permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim T —

- N

1 Dérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit ahe shpétimit
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dikatori | Njesia matese

=]

; » Nuri i stace ]
66 Stac MZSH
ione | MZSH 1 1 1 1 1 1
" Numri i rasteve té ) .
PErmirésimi i ‘ menaxhuara pér
631 shérbimit ndaj shuarjen e zjarrit - -100 -29 93 0
komunitetit {ndryshimi vjetor né
numer)
I
Raporting %
Rritja e AR )
o i sipérfages sé
sipérfages sé
mbuluar me
mbdlgar me shérbimin pér
62 shérbim pér : p' ; 79.95 79.95 ' 14.41 | 79.95 | 79.95 | 79.95
_ shuarjen e zjarrit ‘ \
shuarjene o ;
: dhe shpétimit ndaj
zjarreve dhe S 2
shpétimin sipérfages totale te
# ' bashkisé
|

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s€ Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do 1€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasin& e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Pérmirésimi i sherbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

FIKESE ZJARRI TE KOLAUDUARA DHE

76 TE VENDOSURA NE INSTITUCIOINE

102 | INSPEKTIME TEK TE TRETET numér | 0 22 45‘/ ~25—_| 30
= Z i SO
MESIME TREGUESE PER PERBALLIMIN /" VLN

173  E RASTEVE TE ZJARRIT NE SHKOLLA, | numér 0 3 |4 3 3 % )
INSTITUCIONE PUBLIKE, etj 7
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RASTE TE MENAXHUARA PER

SHPETIMIT (NE KM2)

Té Dhéna mbi Programin

363 5
SHUARJEN E ZJARRIT DHE SHPETIMIT | "TUMe"
SIPERFAQJA E MBULUAR ME

468 | SHERBIMIN E FIKJES SE ZJARRIT DHE | km2

136

36

7

100

666

666

100

120

666

666

666

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

267 | NUMRI | STACIONEVE MZSH numér 1 1 1 1
— E—
<56 NUMRI| TOTAL | MAKINAVE T | . i 5 5
ZJARRFIKESE Y 3
PUNONIJES TE MBROJTJES NGA . ‘
350 ZJARRI DHE SHPETIMI numer 14 15 17 17 17 17
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE B
47 :
5 (NE KM2) km?2 833 | 833 | 833 833 |833 833
I | [ I
‘ 549 I NUMRI | ZJARRFIKESVE | numér 12, |22, |12 12 |13 |43

Programi Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
04130 Mbéshtetje pér

Emri i Programit

zhvillimin ekonomik

Pérshkrimi i Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i
politikave té pérgjithshme ekonomike dhe

tregtare té njésisé sé vetéqeverisjes

vendore; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té regjistrimit dhe
licensimit té bizneseve; Mbaijtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe
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me biznesin pér té garantuar politika
zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin
e zhvillimit ekonomik; Funksionimi ose
mbéshtetja me politika v endore té
zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda
njésisé; Mbéshtetje dhe promovim i
bizneseve vendore né funksion té
zhvillimit ekonomik brenda territorit té
njésisé vendore ; Organizim i shérbimeve
né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik
vendor, si informacion mbi bizneset,
aktivitetet promovuese etj. Publikimi i

' broshurave informative, krijimi i portaleve

me profil ekonomik etj. Grante, hua ose
subvencione pér té promovuar politikat e
pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér té nxitur
punésimin;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tahela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

Pagat 1241 | 1349 1300 1300 | 1429 | 1429 1429

601 Sigurimet |, 300 230 230 239 | 239 | 239
Shogérore

602 Mallcarche, | gz 50 75 75 75 |75
shérbime

603 Subvencione 75
Té tjera "‘" e

604 transferta // ‘ N
korrente té \
brendshme i -\

A !




Transferta | ' T Y L
605 korrente té
i huaja

’ Transferta
pér Buxhetet

~ Familiare

dhe Individét

606

609 Rezerva

- Interesa per
650 kredi direkte
ose bono

| 69/? Té tjera

Kapitale té

230 ..
Patrupézuara

Kapitale té
Trupézuara

231

Transferta
Kapitale

rishikuar

| 1605 | 1743 50 743

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planct e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objcktivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit 1& PBA-sé.
1 Lehtésimi i biznesit

SRR,
1 Mbéshtetie dhe promaovim i bizneseve vendore né funksion té zhvi;lirni}efénomik vendor, strategjive
dhe planeve zhvillimore lokale £
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3 2 Bl [ 734 AT T et "
X "T _‘ Indikatori Niesiamatese 2020 | 2021
Numri i turistéve (i
personave) gé marrin
Rritja e informacion nga zyrat e ‘
573 turizmit informimit té bashkisé ne 15.38 | 6.67 | 6.67
vendor vitin korent kundrejt vitit té
kaluar (Ndryshimi vjetor né
numeér)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planct ¢ ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Mbéshtetje dhe promaovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik vendor,

strategjive dhe planeve zhvillimore lokale

NUMRI | TURISTEVE QE MARRIN
285 INFORMACION NGA ZYRA E numer
INFORMIMIT TE BASHKISE

650 750 800 | 800

NUMRI | TREGJEVE FUNKSIONALE l

;76 SIPASSTANDARDITTE PERCAKTUAR | 1 . i i
NE PLANIN E ZHVILLIMIT TE
TERRITORIT
;17 | AKTIVITETE TE ORGANIZUARANGA | P i
| BASHKIA
L = =

Té Dhena mbl Programm




Tabela 9. Té dhénat e Programit

NUMRI | TURISTEVE TE

AKOMODUAR NE HOTELE ’ ey

TE ARDHURAT NGA TAKSA \ :
501 | E QENDRIMIT NE HOTEL | leké 17000 | 0 180000 180000 | 180000 | 180000

NE LEKE

Programi Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

04220 Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe
mbrojtja e
konsumatoreve

Pérshkrimi i Programit
Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i
njé sistemi informacioni mbi bazé parcele
pér tokén bujgésore, qé té pérmbajé
informacion pér vendndodhjen e sakté,
pérmasat dhe pronésiné e parcelave;
Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér
céshtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive té tjera té
resurseve; Organizim ose mbéshtetje e
shérbimeve pér blegtoriné; Administrim i
shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té
peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje
dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té
émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit té
peshkut, gjuetisé sé kafshéve té egra dhe
ligensave té gjuetisg; Krijimi dhe
administrimi uskemave vendore té
granteve pér bu1qesme e zhwllimm rural.
Kontrolli ushgimor, mbrojtjae |
konsumatorit. Fondet e pushtetit gendror

Q- /

X/

NAIA s/ 63



pér funksionin e deleguar té administrimit
- dhe mbrojtjes sé tokes;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ckonomike

|
|

(T+3

Sigurimet

. 365 430 449 449 451 | 451 451
Shogérore

Mallra dhe

602 SR 138 50 100 100 100 200 300
shérbime

?03' Subvencione

Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
605 korrente te
huaja

Transferta
606 pér iBfthetet

‘ Familiare

dhe Individét

53

609 Rezerva

Interesa per
650 kredi direkte
ose bono

69/7? Té tjera

Kapitale té WA
230 P ] '_." |
Patrupézuara L) ;

S Ll </ 64



231 Kaput:ale té
Trupézuara
232 Trar?sferta
Kapitale l
Totali ’ .

Plani

rishikuar
301800 | 30578 | 32378 | [43087 3251 W | 3351 | '3451

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planct e performancés sé¢ programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &sht€ paragitur n¢ Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit 18 PBA-sé.

1 Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj népérmjet projekteve gé fugizojné
perdarimin e géndrueshém té tokave bujgesore si dhe té kategorive té resurseve té tjera

1 Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgéscr dhe blektoral népérmjet forcimit t& inspektimit dhe
sigurisé ushgimore

S ———

AL ekl s

' mri i rastev té
jet inspekt té
ridaesigurise | B e
98 sé “g 2 P 45 43 0 -10 0
I né tregje informale,

konsumatorit

ndryshimi vjetor né

numer /——-«

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit \CZ "
&

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programcyié,k{hc kostot

pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé

do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e

produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.
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1 Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujgésar dhe blektoral népérmjet forcimit té inspektimit
dhe sigurisé ushgimore

D AR i = et ERen
Plan 15623 | 2024 | 2025

S ke | IR L e |

NUMRI | RASTEVE TE GJIETURA/
INSPEKTUAR TE TREGTIMIT TE
PRODUKTEVE BUJQESORE DHE numér 67
BLEGTORALE NE VENDE DHE TREGJE
INFORMALE

260

" NUMRI | CERTIFIKATAVE
817 SHENDETESORE VETERINARE QF numér | 179 234 | 270 ’285 290

SHOQERON MISHIN E FRESKET

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, & mund ta ndihmaojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Programi Menaxhimi i infrastrukturées sé ujitjes dhe kullimit

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

04240 Menaxhimi i Ndértim ose organizim i sistemeve té
infrastrukturés sé ujitjes  kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té
dhe kullimit ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,

hua dhe financime pér punime té tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbaijtje e

infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén

pérgjegjésiné e njésive té vetégeverisjes
vendore.

4 66



Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér

dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

600 Pagat 1779 2640 's4o [ 2700 2700 | 2700
Sigurimet
601 17
Shongtars 298 4 441 \441 451 | 451 451
] Mallra dhe
602 S 2148 7014 7047 7047 8304 8304 | 8304
shérbime
603 Subvencione [
[ Te tjera )
604 transferta )
korrente te
brendshme
Transferta -
605 | korrente té
huaja
N Transferta .
ér Buxhetet
606 e e
Familiare
dhe Individét
'609 | Rezerva
Interesa per :
650 kredi direkte
ose bono
- 69/? Té tjera T
i | Kapitale té - A DN\
230 o DAY
Patrupézuara / 3\
N I e TeL
231 Kepitalele: | ooion 4592 4592 | 3264 3264)| 3264
Trupézuara -
' \Zs. l LY
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Transferta
Kapitale

232

Totali

Plani
rishikuar
[-15320 00927, T Nl 4720 S V14720 Tl AT IO S

T+1

14719 | 14719

R

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénscksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &hté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit (& PBA-sé.

1 Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtjo e infrastrukturés sé ujities dhe kullimit

1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

TP PT T D —

| Njesia matese

Km kanal vadités té
. ... .. | pastruar kundrejt rrjetit
Pérmirésimi i . 45 a;
108 B total té kanaleve ujitése | 90 72 24 40 36.36 36.36
rrjetit ujites & B Sy
né pronési té bashkisé
(né %)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv & Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave, Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit. p————

>

1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujities dhe Kullimit

68



| matese
NUMRI | FAMILIEVE FERMERE QF
60 PERFITOJNE NGA SHERBIMI | UJITIES | numér 440 | 530 | 610 610 610 | 610
DHE KULLIMIT |
Ry e R
10E krr:\et ujités i mirémbajtur/pastruar né - 55 |z | is 56 ' o R
SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE E ‘
425 | MBULUAR ME SISTEM UJITES (NE ha 868 | 868 | 868 868 | 868 | 868
HA)
DIGA DHE REZERVUARE TE - ;
g MIREMBAJTUR A 8 R s °
INSPEKTIME NE SISTEMIN UJITES DHE .
96 KULLUES numeér 36 45 45 45
KANALE UJITESE TE
. km 5 5
s RIKONTRUKTUARA NE KM 2
/"m‘ E
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, qé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

NE PRONESI TE
BASHKISE NE TOTAL NE KM

Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
04260 Administrimi i pyjeve Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve
dhe kullotave pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytézim i

racionalizuar i rezervave pyjore;
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor
publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore dhe dhénie e
ligencave pér prerje pemésh. Organizim
ose mbéshtetje pér veprimtariné
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén
kundér zjarrit dhe pér parandalimin e
zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjoré; Prodhim dhe pérhapje
e informacionit té pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore; Grante,
hua ose financime pér té mbéshtetur

P
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Tabc-la 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme t¢ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pagat .

[ pritshmi | T+1

110780

| viti | viti o viti

10802 |

‘.F‘.

|

Se

10802 | 10802

Sigurimet
Shoqérore

605

606

650

Interesa per

Mallra dhe
shérbime

1803

1815

1815 | 1815

250

535

535 535

' Subvencione

' Té tjera

transferta
korrente té
brendshme

Transferta
korrente té
huaja

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe Individét

Rezerva

30

144

144

kredi direkte
ose bono

69/?

| Té tjera

230

Kapitale té
Patrupézuara

231

Kapitale té
Trupézuara

60

232

| Transferta

Kapitale
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Totali

Plani T+1

rishikuar
11476 l_i_|.2407. & _12‘_3]7 {12977 88 N1%13152 | 58 13152 ] 1315‘{; _]

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,

objektivat ¢ politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér gdo vit t&€ PBA-s€.

1 Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

1 P&rmirésimi i snérbimit pyjor dhe kullosor

Rritja e {35
monitoRIIELE Numri i punonjésve
136 g pér 1000 ha pyjedhe 4 0.49 | 0.49 |0.49 |049 | 049 049
fondit pyjor dhe
kullota
kullosor l
B Eitja e Numri i kontrolleve
inspektimit té dhe inspektimeve
. 49.4 | 47.84 | 59.97 | 61.08 | 62.19
152 fondit pyjor dhe | pér 1000 ha pyje dhe
kullosor kullota

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet gé
do 1& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produkdtit, sasiné ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
& produktit. >

1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor | </

REAKIAS 74



P D T Nj 1 et | ot
| 9 y 1 .
Kodi | Emri LEas 2020 | 2021 e 023 | 2

matese | ‘;

|

| KONTROLLE DHE INSPEKTIME TE ’
2154 | 2224 ' 2700 2750

FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR

numer 2800
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

| NUMRI | PUNONJESVE PER
MENAXHIMIN PYJE-KULLOTA

SIPERFAQE TOTALE E FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR (NE ha

HA)
e

Programi Rrjeti rrugor rural

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

45022 45022 | 45022 45022 45022

Kodi i Programit Emri i Programit

04520 Rrjeti rrugor rural

- Pérshkrimi i Programit

' Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve
rrugore dhe strukturave té transportit
(rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi
bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e
njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Studime
pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime
té reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésisé
vendore; Marrja e masave pér lehtésimin e
trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor
rural té njésisé vendore;
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet € méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

e ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programil sipas Kategorive ekonomike

r— g

VitT2 | vitT

8598 9491 10000

Sigurimet

i 1318 1436 1960 1960 1670 | 1670 | 1670
Shogérore

Mallra dhe

602 - 13941 15312 12459 12459 10090 | 13711 | 14919
shérbime

603 Subvencione

Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
605 korrente té
huaja

- Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe Individét

606 83

_609 Rezerva

Interesa per
650 kredi direkte
ose bono

' 69/? Té tjera

Kapitale té
Patrupézuara

231 Kapitale t€ | 1009 g 0 0
Trupézuara

Transferta
Kapitale




Totali

Plan Plani
rishikuar

23910 23910 23360

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planct ¢ performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet ¢ politikés sé programit,
objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés € performancés pér ¢do vit &€ PBA-sé.

1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore
rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe
ndérkombétare

1 Pérmiresimi i transportit

Rriti “Numri | automjeteve
2..’3 2 fimit té tranportit publik
677 A 7 interurban 0 o o o |o
interurban pérmes U "
: 3 {ndryshimi vjetor né
transportit publik %
numér) l
Riiti Numri i linjave 7 ‘
:;Elae imit interurbane té
675 naerveprmit: transportit publik 5 o |o |o |o
interurban pérmes | ..
: ; (rritja vjetore né = .
transportit publik 3 P HAN
numer) I ¥ ZHN

2 Pérmirésimi | cilésisé infrastrukturcre dhe sinjalistike té rejetit rrugor
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632

167

158

157

Zgjerimi i
rrjetit rrugor

Eficienca e
alokimit té
buxhetit pér
permirésimin
e
infrastrukturé
srrugore

Mirémbajtja e
rrjetit rrugor

Rrjeti rrugor
(ndryshimi
vjetor né
km)

Buxheti né
Leké i
shpenzuar
pér
menaxhimi
n e rrjetit
rrugor
kundrejt
rrietit
rrugor né
km (leké
pér1km
rrugé)

5116
6 9

Raporti né
% i rrjetit
rrugor té
mirémbajtu
r ndaj rrjetit
rrugor total

100 100

Pérmirésimii
rrietit rrugor
qytetas dhe
ndérqytetas

90278.

48107.
2

47002.
6

54288.
7

56719.
3

100

Raporti né
% i rrietit
rrugor té
shtruar
(asfaltuar
0se me
cakull) ndaj
rrjetit
rrugor total
té bashkisé

0 13.48

9.46

70.42

70.42

9.46

9.46

| 70.42

9.46

Plani i Shpenzimeve té Pradukteve té Programit

Ky nénseksion. ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t& shérbimeve (& programeve dhe kostot
pérkat(:’se. Pér secilin Objektiv t& Politikés s€ Programit, pargqitf:t informacion pi::r Prg)dukte? qé
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. lnfommam_om pér produktet per! shin emrin e
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasiné ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produkut.
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1 Pérmirésimi i transportit

2 Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrietit rrugor

s | BiEesAnesm BnetLiugors knn 407 |a97 |497 350 |350 | 350
mirémbajtur né vit
RRJET RRUGOR | PAJISUR ME

37 E km 67 | 132 | 497 25

3 | SINJALISTIKE RRUGORE (NE KM) 3B (33

Gjatésia né km e rrjetit rrugor té pr

374 | shtruar (asfaltuar ose me gakull) né | km 67 0 47 47 47 47
vit

521 | URA TE MIREMBAJTURA numeér 1 0 10 10 |10 |10

268 NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT nUMEr 20 20 |20 |20
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

| NUMRI |

LINJAVE
INTERURBANE
TE
TRANSPORTIT
PUBLIK

376

RRIJETI
RRUGOR NE
KM LINEAR NE
TOTAL
(RURAL/URBA
N)

km

497

497

497

497

497

497

409

SHPENZIME
PER
MENAXHIMIN
E RRIETIT
RRUGOR (NE
LEKE)

leké

4486860
0

2542950
0

2390930
0

2336030
0

2698150
0

2818950
0

743

GIATESIA E
RRIETIT
RRUGOR
URBAN NEN
ADMINISTRIMI
N E BASHKISE
NE KM

km
linear

70

70

70

70

70

70

744

GJATESIAE
RRIETIT
RRUGOR
RURAL NEN
ADMINISTRIMI

km
linear

427

427

427
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r | NEBASHKISE |

NE KM

NUMRI |
AUTOMIETEVE
TE
TRANSPORTIT
PUBLIK
NDERURBAN

779

numeér | 8 8

Programi Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
05100

Emri i Programit
Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrimi i Programit
Administrim, mbikéqgyrje, inspektim
organizim ose mbéshtetje e sistemeve té
grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i
mbetjeve té ngurta dhe shtépiake. Grante,
hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve,
pargeve etj.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ckonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

ekonon ,'f"..?f‘j\[i@ﬁ”‘i@h & At R ‘rI fillestar pritshmi | T+1 | T+3

, — . ) ,L‘_A_ 1 - l‘.,7 i aladls B v ] S 1 = J

600 Pagat | 10100 | 10735 11400 11400 | 11500 | 11500 | 11500

601 Slgunmet 1690 1808 1904 1904 | 1921 | 1921 1921
Shogérore | |

—

602 Mallradhe | ;556 | 2000 2600 2600, | 3300 | 2425 3 3498

shérbime ‘ 1 | <

N\ e
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603 Subvencione ‘ 1
’ Té tjera ] ] |
|
04 transferta“ '
korrente té
brendshme
" Transferta .
605 korrente té
huaja |
|
Transferta
& h
606 Herbumetet 111
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva o
= Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? ' Té tjera
| Kapitale té i
230 g
Patrupézuara
Kapitale t& |
231 . 4971 21064 21064 2500 | 2500 | 2500
Trupézuara
Transferta -
232 Kapitale |
| = S e )| (2
Totali

Plan Plani

rishikuar
36968 | 36968 | 19221 | 19346 | 19419

19625

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s€ programit,

objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés (& performancés pér ¢do vit té{?BA-sé.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane
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1 P&rmirésimi i snerbimeve té grumbuliimit dne menaxhimit t& mbetjeve

F—w-——rvv—

.—A—ﬂ.hpn ——

Nje m«mm | 2020 | 2021 | P2" | 2023 | 202 | 2025
ur-N uhu i 2022 | | °
Wt |
Rritja e sasisé sé Mbetje te
mbetjeve té grumbulluara dhe
669 grumbulluara transportuara né vit, | 50 350 0 100 | 40
dhe ndryshimi vjetor né
transportuara ton
Raportlne‘;’;l—_ i o
popullsisé sé
Rritja € mbulimit  mbuluar me
208 MmesHAINMINE  {:Shecbimin 62.89 60.67 6291 68.63 | 74.35 | 80.06

menaxhimit té
mbetjeve

menaxhimit té ,
mbetjeve ndaj
popullsisé totale té
bashkisé

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t& shérbimeve (& programeve dhe kostot
perkatése Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktct qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
1& produktit.

1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit t& mbetjeve

" FREKUENCA E GRUMBULLIMIT
gy | DHE TRANSPORTIMIT TE diténé . s ls—ta "
| MBETJEVE NE ZONAT RURALE | javé . :
(DITE NE JAVE) \
g3 | FREKUENCA E GRUMBULLIMIT | ditene E At 7 ; .
| | DHE TRANSPORTIMIT TE | Jave I l 1 l |




111

" MBETJEVE NE ZONAT URBANE
(DITE NE JAVE)

KOSHA / KAZANE
MBETURINASH TE
MIREMBAJTUR /
DEZINFEKTUAR

150

338

747

numer

170

36

140

|

140 ‘ 140

KOSHA / KAZANE TE RINJ

Popullésia e mbuluar me

shérbimin e menaxhimit té
mbetjeve

numer

numer

103

100

100

100 100

140

100

\ \
10600 | 11000 11000

12000 | 13000

14000

SIPERFAQE E MBULUAR ME
SHERBIMIN E MENAXHIMIT TE
MBETJEVE NE KM2

km?2

164

388

MAKINERI PASTRIMI TE REJA

numer

SASIA TOTALE E MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA DHE
TRANSPORTUARA NE TON

ton

1700

1750

1360

1360 | 1460

1500
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

sar “POPULLESIA TOTALE NEN B
ADMINISTRIMIN E BASHKISE | ™™e"

17472 174901‘ 17486 17486 | 17486 | 17486

MAKINERI PASTRIMI NE

860 TOTAL numer 3 ‘ 4 4 4 4 4

Programi Planifikimi Urban Vendor

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
06140 Planifikimi Urban Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe
Vendor monitorim i planeve té zhvillimit

urbanistik; Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj. Grante, hua ose
financime pér té mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbaijtjen e stokut té
banesave; Léshimi i lejeve pér ndértime té
reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té
tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé
sé vetéqeverisjes vendore. Administrim,
bashkérendim dhe monitorim i planeve té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve té lidhura me strehimin;
Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér céshtjet dhe shérbimet e strehimit;
Sigurimi i truz;llit'"té'nevojsh‘*e'm pér
ndértime banesash; ndértim ose blerje
dhe rimodelim i njésive banuese pér
publikun né pérgjithési ose pér njeréz me
¥/

o/ 89



nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve
té degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit. Planifikim i pérgjithshém duke
pérfshiré formulimin, pérditésimin,
bashkérendimin dhe monitorimin, té
Planeve té Pérgjithshme Vendore /Planeve
té Zhvillimit Strategjik; Hartimi i planeve té
zonimit dhe i rregullave té ndértimit;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
¢ ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tahela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

| Pérshkrimi

| pritshmi

[ 2757 2757 2900

Sigurimet

. 408 459 460 460 484 | 484 484
Shogérore

602 Malldhe: s 5900 1500 1500 | 2500 | 3000 | 3500
shérbime

| 603 Subvencione

Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
605 korrente té
huaja

Transferta /7o SN
pér Buxhetet /. ‘
Familiare J ~
dhe Individét : 1 el

606

609 Rezerva : ' ; -f | '
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Interesa per

3000

4000

5000

5500

11354

650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera |
Kapitale té |
230 i | 37 1806 3000
Patrupézuara |
‘ Kapitale té |
231 i 224 6243 11354
Trupézuara
232 1_'r_ar?sferta .
| Kapitale
Totali " I n

[T11884 8| 17155 %

Plani

nshlkuar

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&€ PBA-s€.

1 Strategji té unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion té krijimit t€ njé rajoni
shumégendérsh pérmes krijimit e zhvillimit té infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe

kulturore

1 Zhvillimi | komunitetit cazohet né instrumentat e ligjit o&r planifikimin dhe zhvillimin e territorit

i Pérputhia e Numne]eve te
e. p J miratuara té zhvillimit
lejeve té o
i n qé pérputhen me
239 b planet e detajuaraté | 100 | 100 166.67 | 157.14 | 150
planet e — .
x . zhvillimit kundrejt I ==
detajuara té : et ;
S o numrit total té lejeve {
zhvillimit SR . DA
té miratuara (né %) l AN
o | 7\
f 91
%



238

| Rritja e té
ardhurave
nga lejet e
zhvillimit (Té
ardhurat
mesatare pér
leje zhvillimi)

Té ardhurat mesatare
né lek nga lejet e
zhvillimit kundrejt
numrit total té lejeve
té zhvillimit (té
ardhura/numrit total
té lejeve)

5000 5000

10000

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

8571.43

(T

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planct ¢ ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Per secilin Objektiv t¢ Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do € kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Zhvillimi i komunitetit bazohet né instrumentat e ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit

LEJE TE MIRATUARA TE ZHVILLIMIT
QE PERPUTHEN ME PLANET E
DETAJUARA TE ZHVILLIMIT

12 ‘9

11

NUMRI TOTAL | LEJEVE TE
ZHVILLIMIT TE MIRATUARA NGA
BASHKIA

numeér

12 9
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, qé¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

co0 | TE ARDHURAT NGA LEJET £ o
ZHVILLIMIT NE LEKE 2

NUMRI | INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA BASHKIA: -
754 | NUMRI | PLANEVE SEKTORIALE numér
QF MBULOJNE VITIN NE
SHQYRTIM

NUMRI | INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA BASHKIA: -
755  NUMRI | PLANEVE TE DETAIUAR  numér
QE MBULOJNE VITIN NE
SHQYRTIM

NUMRI | INSTRUMENTAVE TE
- PERDORUR NGA BASHKIA: - i
PLANI | PERGJITHSHEM VENDOR

MBULON VITIN NE SHQYRTIM

Programi Shérbime publike vendore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

60000 45000 50000 | 60000 | 60000

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1
| \

Kodi i Programit Emrii Programit

06260 Shérbime publike
vendore

Pérshkrimi i Programit

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té
strukturave si: rekreacioni, hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve
dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapésirén e gjelbért té

' njésisé sé vetédeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve t& prishura me

=
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material cilésoré qé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
gytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik té varrimit;
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike

sipas specifikimeve té ¢do njésie té

vetéqgeverisjes vendore;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme & PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimel ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

17424 | 18722 | 19094 18078 18078
601 Agurimet 2902 3114 | 3174 3174 | 3019 | 3019 | 3019
Shogérore
602 Waliia:cke 10715 | 9913 14000 | 14000 | 13500 | 14000 14200
shérbime
603 Subvencione ) »
Té tjera transferta B
604 korrente té
brendshme
Transferta korrente
605 SN
té huaja
Transferta pér i .
606 Buxhetet Familiare | 34 148 <
dhe Individét
609 Rezerva
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~ Interesa per kredi
650
direkte ose bono
69/? Té tjera
230 Kapltal? te
Patrupézuara
?31; _I—(-a_pit—aleifé i 1000 1000 ‘ y |
Trupézuars - 10509 | 10000 | 15000
232 Transferta Kapitale
Totali

Plani

rishikuar

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé¢ Programit &sht¢ paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€ programit,
objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit 1€ PBA-s€.

1 1. Garantimi pér té gjithé gytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e soj
pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave té
rrequllores sé Mirémbajtjes sé Varrezave. 3. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbaojtja e varrezave
publike -

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

iy sl Foii pmévé
Rrigjasfondite bashkisé, diferenca né
éve té ¢ 250 200 | 500 |S00 500

620 pemcvet: numér kundrejt vitit té

bashkisé

kaluar
i Shtimi i Km linear trotuar 7 '

662 troturaréve pér | (ndryshimivjetorné |1 0 1 0 -7

kémbésorét km linear) ' |

| |
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2 Pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe sigurisé né komunitet

1 Mirémbajtjz dne shtimi i hapésirave t& mbuluara me ndrigim

| Leké té
shpenzuar
apérl
oo kw2
Pérmiresi e
s hapésiré
mi i T
. . | publike té
eficiencés .
. ndriguar /
Bustietie: |~ PenAm
e té i ste | 56532640 | 217168e40 | 2.5e40 | 2.16667e+0 5.5e+0
bashkise | CPErV€ o6 06 06 06 06
o dhe
irémbai
shérbimi n_"rem 4
tje
ne- . kundrejt
ndrigimit —
publik x
sé
mirémbaj
tur me
ndrigim
Raporti
neé %i
Rritja e sipérfages
sipérfage = publike té
s publike  mbuluar
315 te me
mbuluar | ndrigim
me kundrejt
ndrigim sipérfages
totale té
bashkisé

98



294

| Sipérfage |
né té cilén
. ... @shté
Pérmirési A .
|~ mirémbaj
mi i
: . tur
sistemit N 100
L ndrigimi
te 2
.. .. kundrejt
ndrigimit s
sipérfages
totale té
ndriguar

‘100

100

100

Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv (€ Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t€ produktit.

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

T Numfi i peméve dekorative té
314 reja té shtuara né vit né numer 100 | 165 | 200 500 500 500
hapésirat publike
. . - .. h . o —1 1
57y | Slpsrfanse gieloeresshtuarnd. - | .o o |200 |300 1000 |1000 1000
vit né m2
‘ = a
ggy KM LINEAR TROTUAR TE — i 5 % 0
SHTUAR NE VIT D T
g3y | SHEvRgeeRkbere m2 45000 46000 | 46000 46000
mirémbajtur né vit né m2 . T
- - - "- | 1 C: _—
&34 | SiPEHARERNrEVE PUBIKEE: | 12000 | 14000 | 14000 14000
mirémbajtur né vit né m2 o N o
268 | NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT ihumér ’ 47 47 par | 47
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1 Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndricim

Sipérfaqe publike e ndriguar e

mirémbajtur né vit né km2

SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE
E MBULUAR ME NDRIGIM NE KM2
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

433

GJELBER NE
TOTAL (NE
M2)

472

SIPERFAQJA
PUBLIKE E
BASHKISE
(NE M2)

SIPERFAQEE |

m2

42300

43300

44300

45300

m2

1100000
0

1100000

1100000

1100000
0

560

758

TROTUARE
NE TOTAL
(NE KM
LINEAR)

km
linear

FONDI
TOTAL |
PEMEVE
DEKORATIVE
/

GJELBERUES |

ETE
BASHKISE
(RRENJE
PEME)

numer

1400

1100000

1650

410

SHPENZIME
PER
NDRICIMIN E
HAPESIRAVE
PUBLIKE (NE
LEKE)

leké

4343357

5653200

1850

2350

2850

3350

7500000

6500000

10

1650000

| 2150000
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Programi Sport dhe argétim

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
08130

Emri i Programit
Sport dhe argétim

Pérshkrimi i Programit

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi,
pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje
pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);
Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé.
Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente qé pérdoren pér veprimtari
clodhése (parqge, plazhe, kampingje dhe
vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né
bazé jotregtare;

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas katcgorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

¢ ardhshme t& PBA-sé (parashikimi),

Tabela 5, Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

600 Pagat 2546 2805 2940 | 3150 | 3150 |
601 MUY o 468 491 w01 |26 526 | 526
Shoqérore | 4\
: [\ b
&
LA S 103



| 602 Maladhe 13711 1300 | 1983 y
<hérbime 9 1993 1800 | 2100 | 2150
603 Subvencione
Té tjera B
604 transferta :
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
& h
606 per Bux - 50
Familiare
dhe Individét
609 ' Rez‘erva
Interesa per a i
650 kredi direkte
ose bono
! 69/? Té tjera
K'apitalewté |
230 " ‘
Patrupézuara
’K itale te ' |
231 g l
Trupézuara
:32 Transferta
Kapitale
Totali

Plani

rishikuar

| 4573 ‘5424 | 5424 5476

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata ¢ Politikés

s¢ Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s€ programit,
objcktivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vif t& PBA-s¢.
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1 Bashkia mbéshtet arganizimin e eventeve sportive dhe argétuese

1 Pérmirésimi i hapesirave argétuese dhe sportive

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénscksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s€ Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

1 Pérmirésimi | hapésirave argétuese dhe sportive

ARGETUESE TE REJA NE VIT ma 1250: o [0 SO
NUMRI | PJESEMARRESVE NE | ]
242 ‘ AKTIVITETE SPORTIVE numer 120 86 200 220 | 230
NUMRI | SPORTISTEVE TE I
) é 2 2
266 MBESHTETUR numer 0 20 20 0
B e, (e

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit. e

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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L

Tt W Fr————
20

Kodi |Emri

_—LJL‘JL_ 2= i PEI o
HAPESIRA PUBLIKE

89 | CLODHESE DHE ARGETUESE | m2 13000 13000 28000
NE M2

Programi Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit l Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

08220 ~ Trashégimia kulturore, Zhvillim, mbrojtje dhe promovirﬁ i vlerave
eventet artistike dhe té trashégimisé kulturore me interes
kulturore vendor, si dhe administrim i objekteve qé

lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me
qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e
arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;
Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfagje artistike etj.); Sigurim i
shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe
rregullim i strukturave kulturore;
Organizim i aktiviteteve kulturore dhe

" promovim i identitetit kombétar e lokal.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1 pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

-

Tabela 5. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike




600 Pagat l"'3767 “3755 4296 4296 ’ 4500 | 4500 | 4500 |
| Sigurimet i 7 ’
601 67 ‘
Shodarore 0 678 717 717 752 752 | 752
Mallra dhe \ ' '
602 4
chafbia 648 786 1100 1100 | 800 1000 | 1150
603 Subvencione : ’ { T
J
Té tjera \
604 transferta y
korrente té
brendshme
Transferta
605 korrente té
huaja
Transferta
606 pér t.ijxhetet 36
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/7? Té tjera
Kapitale té
230 3
Patrupézuara
Kapitale té N ]
231 )
Trupézuara ‘ |
Transferta ‘ y
232 :
Kapitale l
| . x == e
Totali

Plani

rishikuar
. 5085 5256 I¥6113 38 16113

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

107



Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
8¢ _Programit ¢sht€ paragitur né¢ Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit,
objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés (& performancés pér ¢do vit t&¢ PBA-sé.

1 Ruajtia dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe miréadministrimi e fugizimi
institucioneve menaxhuese

1 Mbrojtja & trash&gimisé kulturore dhe premovimi i eventave kulturore dhe artistike

Shtimi i Numrnshfaq!e\{e )
%25 kulturore; artistike té
aktiviteteve bschickirs e ‘
636 kulturore té ! 12 2 :
ol:g;um(: :Jeara s fondet e bashkisé : 2 0 0
bashkia (ndrY'shuma vjetor né
numer)
I Pl X - . .
Pérmirésimi i JestnrmRmndle ?
— aseteve kulturore té
352 SO mirémbajtura ndaj 100 | 100 100 100 | 100 | 100
trashégimisé
aseteve kulturore
kulturore
l | totale |

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planct e ofrimit t& shérbimeve (& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér sccilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do & kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe promovimi | eventeve kulturore dhe artistike ;f\-‘\




NUMRI | SHFAQEVE KULTURORE;

6 EVENTE ARTISTIKE TE MBESHTETURA | numér 0 12 6 4 4 4
ME FONDET E BASHKISE
AKTIVITETE PER EDUKIMIN E BREZIT 1 |

9 numer 0 6 1 2 1 1

TERI ‘

Asete té trashégimisé kulturore né

administrimin e bashkisé té ‘
20 sl ; numér |13 |13 13 |13 13 |13

mirémbajtura né vit me fondet e
bashkisé
| PANAIRE TE ORGANIZUARA NGA )
310 BASHKIA numer 0 0 2 2 2 2
268 NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numer ‘ 8 1 8 1 8 |8 |
] ik | | |

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

ASETE TE TRASHEGIMISE
KULTURORE

} Ui '
179 | NDERTESA FUNKSIONALE PER - . 5 5 | 5 \ 5 5
1 GESHTIET E KULTURES l
1 | [
Programi Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit A\
09120 '~ Arsimi bazé pérfshiré Shpenzime pér paga pér mésuesit e o
arsimin parashkollor  kopshteve té femijéve dhe stafit e,
mbéshtetés; Programe mésimore pér /

trajnimin e edukatoréve dhe esuesye;/ §
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim-e
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kopshteve. Ndértim dhe mirémbajtje;
strukturave shkollore;

Tabela 3, paraget informacion mbi shpenzimet totale t&é programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhctor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet
e ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 3. Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike

2 Pérshkrimi
ekonomike A
Al Skl -

Pagat

42334 ‘ 42334

‘ Sigurimet

Bl Shogérore

7011 7069 l7069 ‘7069

Mallra dhe

602 1597 917 983 983 1583 | 1583 1583
shérbime

603 Subvencione

Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
605 korrente té
huaja

Transferta
pér Buxhetet
Familiare
dhe Individét

606 168 213 128 128

609 Rezerva —t

Interesa per A ’ u\
650 kredi direkte A2 '-(/';

ose bono l

)
\

69/? Té tjera |
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. A T i —
230 Kapltal? té '
Patrupézuara ‘
Kapitale té | =%
231 B .. ¢ 3579
Trupézuara
‘ A
539 Tra rllsferta
Kapitale
Totali =

Plan Plani T+1

rishikuar
| 51269 49483 49979 | 49979 50986 50986 | 50986

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar g¢llimet e politikés s¢ programit,
objcktivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t& PBA-s¢.

1 1. Ndértimi, rehabllitimi dhe mirémbajtia e ndértesave arsimore té sistemnit shkollor
parauniversitar. 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar e
lokal, si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

1 Bashkia ofron kushte par pérmirésimin e arsimit bazé (S-vjecar) dhe parashkollor

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve (& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér sccilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do & kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit. e SMe

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor




Objekte te arsimit baze dhe | -

148 Y ey ‘ 2
parashkollor t& meremetuara né vit 0
Objekte te arsimit baze dhe

187 | parashkollor t& pérmirésuara / numér 59 59
mirémbajtura né vit
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

71

NUMRI |
FEMIJEVE TE
REGJISTRUAR
NE SISTEMIN
PARASHKOLLOR

180

113

KLASA NE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE

numer

151

154

154 | 154 | 154

154

115

KLASA NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numer

20

21

21 21 21

21

176

NUMRI |
MESUESVE NE
SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE

numeér

220

218

220 | 220 | 220

178

MESUES NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR

numer

23

23

23 23 23

23

307

NXENES TE
REGJISTRUAR
NE ARSIMIN 9-
VJEGAR

numer

1125

1124

1140 1130 | 1160

1160

554

759

NDERTESA
FUNKSIONALE
TE ARSIMIT

BAZE DHE
| PARASHKOLLOR

numeér

59

59

59 59 59

— e

i I

59

| NUMRI |
| FEMIEVE TE

numer

283

275

280 | 270 | 285

285
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' MOSHES3-6
VJEC

Programi Arsimii mesém i pérgjithshém

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Emri i Programit
09230 Arsimi i mesém i
- pérgjithshém

Kodi i Programit

Pérshkrimi i Programit
Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale.
Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport,
ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje
pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

¢ ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimel e Programit sipas Kategorive ekonomike

600 Pagat | 11335

12160 12160 12750 | 12800 | 12850

11731
&6 Sgurimet | 1939 1946 | 2031 2031|2129 | 2138 | 2146
Shogérore '
T B "\
€0 Mallradhe | o000 | 2746 7319 7319 | 7231 {7173 | 7114
shérbime | :
} |
603 Subvencione |
| -‘

X/ 115



3 |78 tjera [ B B
604 transferta :
korrente té
brendshme
| Transferta o
605 korrente té |
huaja i
| Transferta ! -
érB
606 per.flxhetet 50
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
' 69/? Té tjera o
Kapitale té o
230 aputa?te
Patrupézuara
Kapitaleit”éﬁ — » ‘
231
S 26070 3513 1204 1204 1000 | 1000 | 1000
~ B
232 rar.ISferta
Kapitale
1
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono ‘ I )
Totali

Plani

rishikuar
22714 °0 [ 2271490 23110

19936

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénscksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet ¢ politikés s& programit,

objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit perkatés & performancés pér ¢do x?it-té.PBA-sé.

1 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
paraguniversitar né arsimin e mesém te pérgjithshém
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1 Bashkia ofror kushte par pérmirésimin e arsimit té pergjithshém [mesém)

o T

| Indikatori ﬁﬁt a matese

Meésimi né klasat

e arsimit té

467 Meskm N esatar 1277 145 | 13.08 | 13.75 | 13.96 13.96
zhvillohet sipas nxénésve né klasé ’ ’ ' i : :

standardit

kombétar

Meésimi né klasat
e arsimit té

K3 Numri mesatar i
mesém

466 ] . nxenesve pér ¢do 8.51 |7.97 |85 8.68 8.82 |8382
zhvillohet sipas GRS EsneE
standardit P 1
kombétar
Raportiné % i
L e shkollave té mesme
Pérmirésimi i e .
infrastrukturés tRimirfmbajtue
386 . kundrejt ndértesave 50 100 | 50 50 50 50
né shkollat e § N
funksionale té
mesme L S
arsimit té mesem ne
total
Numri i nxénésve té
regjistruar né
Rritja e sistemin e arsimit té
G i i lik
653 epistimitte;  jsmesEm publik: 81 |sa |79 78 78 |74
nxénésve né kundrejt numrit total
arsimin e mesém | té nxénésve gqé
- pérfundojné arsimin
bazé (9 viecar) né %
Raporti né % i
Permirésimii shkollave té mesme
: ef(mltresllr:“rl‘és té rikonstruktuara A S
385 by kundrejt ndértesave |0 |0 100 | 100100 | 100
né shkollat e : 5 ¥\
funksionale té AN
MENNE arsimit té mesém né o)
X T
total ‘
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2 Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zavillimin e procesit mésimaor edukativ né kushte té pérshtatshme ne
giithé territorin administrativ t& Bashkisé né arsimin profesicnal

=

Numri i nxénésve té R
Akomodimi i akomoduar né konvikte
nxénésve né kundrejt numrit té total
683 konvikte behet | té dhomave né 104 [146 161 179 |196 1.96
sipas standardit | konvikte (numri
j kombétar mesatar i nxénésve né
l njé dhom@)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t¢ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni p&r produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesémj

404 O.t‘ajek-t? te arslmlt. te mefem te" =i 5 i 3 i % 5
l pérmirésuara / mirémbajtura né vit
' 403 Objekte te arsmlnt ?e mesém té i o 5 " "
meremetuara né vit
2 Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mesimor edukativ né kushte té . \

pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té Bashkisé né arsimin profesional
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g€ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

X

" KLASA NE SISTEM

Y VNSNS LSS Vi 3

IN E ARSIMIT TE

114 : &
MESEM numer 22 26 26 24 24 24

- MESUES NE SISTEMIN E ARSIMIT TE g 140 _ 45 |3
MESEM nume 8 38
NDERTESA FUNKSIONALE TE i N N

181 | \RSIMIT TE MESEM DUmEL: 12 8 [ L
NXENES TE REGJISTRUAR NE

308 GJISTES numér 319 [332 340 330 [335 335

SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM

NUMRI | NXENESVE QF
761 | PEREUNDOJNE SISTEMIN E ARSIMIT | numér | 132 139 | 145 | 148 | 150 | 150
BAZE (9 VJEGAR)

NUMRI | NXENESVE TE ‘

é a1 |29
762\ KOMODUAR NE KONVIKTE L 45 50 |55 '55

763 | NUMRI | DHOMAVE TE KONVIKTEVE | numér 28 28 |28 28 28 ‘ 28

Programi Pérkujdesi Social

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit e
10430 Pérkujdesi Social Pérfitime né para dhe né natyré pér

familjet qé kané féemijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
femijé, grante pér lindje, pérfitime pér
kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét
ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té menjéhershme pér té mbéshtetur

familjet ose pér t'i ndihmuar ‘atp_t';é},‘-.‘



pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té
vetém ose familjet me fémijé té paafté).
Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare; Ndihme
financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté
dités; Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve
dhe familjeve né ményré té pérhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); Mallra
dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre qé kujdesen pér ta; Shérbime
dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
té rinjve ose fémijéve (gqendra pushimi ose
zbavitjeje); Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes
shoqérore. Shpenzimet pér mbulimin e
shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; Pérfitime né para
dhe né natyré pér personat qé jané
shoqgérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqgéror (si personat né
skamje, me fitime té uléta, imigranté,
indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima té dhunés kriminale
etj.); Pérfitime né para, si kompensim page
dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushgimi dhéné personave té varfér dhe té
dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim
ditor, ndihmé pér té kryer punét e
pérditshme, ushqim, veshje, Iéndé djegése
etj; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar; ‘

122



Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet

¢ ardhshme té PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programil sipas Kategorive ekonomike

600

>Pagat

7651 7884 8424 8900 ‘ 8300 | 8900
i Slgunimex 1241 1357 1407 1407 1486 1486 | 1486
Shogérore
SO0 Mallradhe 1 ,,¢ 1352 2461 2461 | 1950 2100 | 2150
shérbime
603 Subvencione |
Té tjera
- transferta
korrente té
brendshme
Transferta iy
605 korrente té
huaja
Transferta
ér Buxhetet
606 Bel >0
Familiare
dhe Individét
609 Rezerva
Interesa per
650 kredi direkte
ose bono
69/? Té tjera WA
_230 Kapitale té }
Patrupezuara ‘ f
7. .
Kapitale t& e
231 Tr: ézuara 2
| P - ,/ |
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Kapitale

' Transferta ‘ }

Plani

rishikuar
| 10702 = | 122927 | 12292 |E12336 % | 12486

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planct ¢ performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikcs
s¢ Programit &shté paraqgitur n& Tabelén 6, duke artikuluar q€llimet ¢ politikés s& programit,

objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do vit (& PBA-sé.

1 Bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen e varférisé

1 Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fémijéve funksional dhe i pérmirésuar

Numér personash té
Rritja e mbéshtetur me pagesé
638 pérfituesve nga invaliditeti dhe paaftésie | 134 0 0
ndihma sociale | (ndryshimi vjetor né
numeér) l
1

Raportiné % i
Mirémbajtja e cerdheve té ‘
408 infrastrukturés né mirémbajtura 0 100 100 | 100 ‘ 100 ' 100
cerdhe kundrejt totalit té . :
gerdheve ‘

Y/ 124



[ 375

HT‘K?jEe—si né cerdhe

Numri mesatar i

eshteé sipas famiia &t cd

| standardit émijeve per“t; o 0 4.67 | 6.17 ‘ 6.17 | 5.29 5.29
\ % edukatore né ¢erdhe

kombétar

|

2 Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shtresat né nevajé, personat me aftési té
kufizuar, fémijét, graté, té moshuarit etj., sipas meényrés sé pércaktuar me ligj

1 Sistem i kujdesit social per parsonat e sémuré dhe PAK mé efikas

Shérbimi pér
personat e Pérfitimi
semuré dhe monetar né
invalida TR
684 Al Leképéredo 153516 | 167780 | 161017 161017 | 161017
ofrohet sipas | person té
standardit semuré ose
kombétar invalid
ligjor
Numér
personash té
" mbéshtetur
Rritja e s
érfituesve e-pages:
638 e invaliditeti dhe | 134 128 |0 0
nga ndihma R
sociale paafiisie
{ndryshimi
vjetor né
numer)
| : =

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planct e ofrimit & shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv & Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet q€
do té kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objcktivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin €
produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasin€ ¢ planifikuar, sl}{’_)‘_'eﬁzimct totale dho shpenzimet pr njési

t& produktit. fer )
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1 Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fémijéve funksional dhe i pérmirésuar

Numri i familjeve té trajtuar me

58 Adihiak konomike numer 430 | 444 | 440 440 440 | 440

| INSPEKTIME TE KRYERA PER et L

9 | NDIHMEN EKONOMIKE numér 430 444 | 440 440 440 440

S S

NUMRI | PERFITUESVE TE TRAITUAR

770 \E QENDRAT DITORE I 8 & |& |8
NUMER PERSONASH TE ASISTUAR

745 | ME PAGESE INVALIDITETI DHE numéer ' 590 590 | 590 | 590
PAAFTESIE

2 Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritjen e fémijéve 0-3 vjeg né cerdhe

-
Emri  Njesia matese

! CERDHE TE MIREMBAITURA | numér

1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK mé efikas

NUMER PERSONASH TE ASISTUAR
745  ME PAGESE INVALIDITETI DHE numér 584
' PAAFTESIE
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

68

182

769

EDUKATORE |
NE CERDHE

FEMUE TE
REGJISTRUAR
NE CERDHE

numer

28

NDERTESA
FUNKSIONALE
TE CERDHEVE

numer

SHPENZIME
PER OFRIMIN
E USHQIMIT
SIPAS
KATEGORIVE
TE
PERFITUESVE
(FEMUE SIPAS
GRUP
MOSHAVE
DHE FAMILJE)
NE QENDRAT
REZIDENCIALE
OSE DITORE

- leké

3

37

250514

380000

860535

450000 450000 450000

3.4,

Informacion financiar suplementar

3.4.1. Huamarrje

Bashkia nuk ka marré hua.
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3.4.2. Detyrimet e prapambetura

Detyrimet e prapambetura jané té paraqgitura né variantin excel té PBA

3.4.3. Treguesit financiare

Norma e totalité ;

Spenzimet e
|1 shpenzimeve ndaj totalit té té | pérgjithshme /Té 98 | 97
ardhurave ardhurat e pérgjithshme
Norma e té ardhurave nga Taksat dhe tarifat lokale B
2 taksat dhe tarifat vendore / Té ardhurat e 3 |6
ndaj totalit té té ardhurave pérgjithshme
Norma e té ardhurave nga Té ardhura nga burimet
3 burimet e veta ndaj totalitté | e veta / Té ardhurate 7 |8
té ardhurave pérgjithshme
Norma e shpenzimeve Shpenzimet kapitale / B
4 kapitale ndaj totalit Shpenzimet e 47 33
téshpenzimeve pérgjithshme
Norma e shpenzimeve :
Shpenzime korrente
5 korrente ndaj shpenzimeve 4 . . / 53 | 67
Totali shpenzimeve
totale
Normal e sh'penzimeve té ' Shpenzimet e personelit |
6 personelit ndaj totalit té / Shpenzimet e 26 34
shpenizmeve pérgjithshme
y Norma e huamarrjes afatgjaté | Huamarrja afatgjaté / Té d
ndaj totalit té té ardhurave ardhurat e pérgjithshme
g Norma e huamarrjes afatgjaté | Huamarrja afatgjaté / Té f r
ndaj té ardhurave té veta ardhurat e veta ~
B Norma e detyrimeve té Detyrime té j
9 prapambetura ndaj totalit té | prapambetura / Té oAl

té ardhurave

ardhura té pérgjithshme
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Norma e shpenzimeve né Shpenzimet né politikat | | ]
10 politikat sociale ndaj totalit té | sociale / Shpenzimet e 19 | 23
| .

shpenzimeve | pérgjithshme

3.4.4. Rreziget financiare dhe fiskale

4. Monitorimi i zbatimit té strategjisé se Zhvillimit t& Njésisé sé
Vetégeverisjes Vendore

4.1. Lista e masave strategjike pér ¢do fushé prioritare — statusi i zbatimit

Tabela mbi zbatimin e strategjisé

Fusha prioritare Masa strategjike ~ Statusi i ecurisé

GRUPI MENAXHIMIT STRATE

I-ADRIATIK MEMA KRYETAR KRYETARI BASHKISE

2-XHANINA LLANGO KORDINA'D NENKRYETARE E BASIHKISE

3-ALTIN LAMCE ANETAR NENEKRYETAR | BASHKISE

4-RUDINA LLANGO ~ ANETAR DREJTORE SHERBIMEVE LIGJORE

5-TEUTA SHESHI ANETAR PERGJEGIESE SEKTORIT FINANCES —/fer{
6-HABIBE BRESHANT ANETAR PERGIEGJESE SEKTORIT TE ARDHURAVE / >
7-VERINAKO ANETAR PERGJEGIESI FINANCES ND.SH.PUBLIKE ~~ =
8-NAIM GOGO SEKRETAR DREJTORI FINANCES
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